
39 8
Universidad Nacional de Moreno

MORENO, 0 5 NOV 2012
VISTO el Expediente N° UNM:0000610/2012 del Registro 

de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO; y

CONSIDERANDO: .

Que de conformidad con el articulo 70 del ESTATUTO 

PROVISORIO de la UNIVERSIDAD NACIONAL. DE MORENO en vigencia, 

los DOCENTES ORDINARIOS constituyen el eje a partir del cual 

debe estructurarse la docencia y la investigación en esta 

UNIVERSIDAD NACIONAL.

Que por Resolución UNM-R N° 30/10 y sus 

modificatorias, se aprobó el REGLAMENTO GENERAL DE CONCURSOS, 

para el acceso a la CARRERA DOCENTE de la UNIVERSIDAD en 

condiciones de equidad y transparencia, mediante concurso 

público y abierto de antecedentes y oposición, el cual forma 

parte del REGLAMENTO DOCENTE de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

MORENO aprobado por la Resolución UNM-R N° 27/10, sus 

modificatorias y complementarias.

Que en esta instancia organizativa y de acuerdo al 

desarrollo previsto de las actividades de docencia e 

investigación en los DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS de CIENCIAS 

BÁSICAS Y TECNOLOGÍA, de ECONOMÍA Y ADMINISTRACIÓN y de 

HUMANIDADES Y CIENCIAS SOCIALES, procede convocar a un nuevo

"2012- Año de Horne naje al Doctor D. MANUEL BELGRANO ’’



398
concurso público y abierto de antecedentes y oposición para la 

cobertura de los cargos de profesores y auxiliares ordinarios 

que los mencionados DEPARTAMENTOS han propiciado, en un todo 

de acuerdo con los lineamientos establecidos en el PROYECTO 

INSTITUCIONAL 2011-2015 de la UNIVERSIDAD, el que fuera 

aprobado por Resolución UNM-R N° 21/10 y autorizado por 
Resolución ME N° 2.118/11.

Que la SUBSECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA ha tomado la 

intervención de su competencia.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar 

la presente medida en virtud de las atribuciones conferidas 

por el articulo 4 9 de la LEY DE EDUCACIÓN SUPERIOR N° 24.521 y 

el inciso 1) del artículo 44 del ESTATUTO PROVISORIO de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, aprobado por la Resolución ME 

N° 1.118/10, publicada en el Boletín Oficial N° 31.970 del 23 

de agosto de 2010.

Por ello,

El RECTOR ORGANIZADOR de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO

RESUELVE:

PÚBLICO Y ABIERTO DE 

para la cobertura de

ARTÍCULO 1°.- Convócase al CONCURSO

ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN N° 02/2012



398
Universidad Nacional de Moreno

- ■

cargos de profesores y auxiliares ordinarios, conforme el 

perfil, categoría, dedicación, área y DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

de - pertenencia, que en cada caso se indican, de acuerdo al 

detalle que como Anexo I forma parte integrante de la presente 

Resolución.

ARTÍCULO 2o.- Establécense como fecha de inicio de la 

inscripción de los aspirantes al CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE 

ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN N° 02/2012, el día 19 de noviembre de 

2012 y como fecha de finalización, el día 23 de noviembre de 

2012, inclusive.

ARTÍCULO 3o.- Apruébase el FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN para el 

CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICIÓN N° 

02/2012, que como Anexo II forma parte integrante de la 

presente Resolución.

ARTÍCULO 4o.- La entrega del FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN se 

realizará en el horario de 11.00 a 16.00 horas en la DIVISIÓN 

DE MESA DE ENTRADAS en sede de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

MORENO a partir del día de la fecha y hasta la finalización 

del período de inscripción.

La inscripción de los aspirantes deberá realizarse en el 

horario de 11.00 a 16.00 horas en la DIVISIÓN DE MESA DE 

ENTRADAS en sede de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, dentro

"2012 -  Año de Homenaje aI Doctor D. MANUEL BELGRANO"



39 8
del plazo indicado en el artículo 2o de la presente 

Resolución.

La presentación de la documentación respaldatoria indicada en 

el FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN aprobado por el artículo 3o de la 

presente Resolución, podrá realizarse en el horario de 11.00 a 

16.00 horas en la DIVISIÓN DE MESA DE ENTRADAS en sede de la 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO hasta el día 21 de diciembre de 

2012.

ARTÍCULO 5o.- Publíquese durante 1 (un) día en un diario de 

circulación nacional y en al menos 1 (un) diario de 

circulación local, y exhíbase en los espacios de comunicación 

institucional de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO.

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, comuniqúese y archívese.- 

RESOLUCIÓN UNM-R N° 39R-12



Universidad Nacional de Moreno

"2012 -  Año de Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO "

ANEXO II

N°

FORMULARIO DE INSCRIPCIÓN PARA CONCURSO DOCENTE
Concurso N° .. - ....

CARGO AL QUE SE POSTULA

Referencia: . - . . 

Dependencia: . . . 

Área Temática: . . 

Categoría: . . . .  

Dedicación: . . . .

Instrucciones:
El presente formulario deberá presentarse en soporte 
electrónico y por triplicado en papel. Un ejemplar impreso 
prenumerado deberá ser retirado de la MESA DE ENTRADAS de la 
UNIVERSIDAD y las fojas primera y última deberán completarse 
de puño y letra.
Contra entrega se extenderá un recibo que deberá adjuntar a su 
presentación.



J

>

•39 8
DATOS PERSONALES
1) Apellido y Nombre: ................

2) Fecha y lugar de nacimiento: ....................

3) Nacionalidad: ........................

4) Estado civil: '.................................

5) Documento de identidad, tipo, número y autoridad que lo expidió: . . . .
6) Domicilio:

Provincia:

Teléfono/s:

Mensajes:

Fax: _ _ _

Dirección electrónica:

0  Domicilio constituido a los efectos del concurso:

Calle: _ _ _ _ _  N° : 

Piso y Dpto.: ________________  Localidad: _

Provincia: ___________ C.P.:

Teléfono/s :

Mensaj es:

Fax:

Dirección electrónica:

/¡¡¡I Real

Calle

Piso y Dpto Localidad



. i i > 4

"2012 -  Afto de Homenaje al Doctor Ü. MANUEL BELGRANO "

I. TÍTULOS UNIVERSITARIOS DE GRADO:

(Los títulos deberán presentarse en fotocopia legalizada o 
en sus originales. Estos serán devueltos al postulante, 
previa autenticación por la SECRETARÍA ACADÉMICA de una 
fotocopia que se agregará al expediente) .

Título obtenido: .

Institución (Especifique el nombre, la sede y la dependencia 

institucional) : ..............................  . . . . . .

Fecha de ingreso y egreso:

Titulo obtenido:

Institución (Especifique el nombre, la sede y la dependencia 

institucional) : ...................................

Universidad Nacional de Moreno

Fecha de ingreso y egreso:



II. TÍTULOS DE POSGRADO:1
(Especializaciones, Maestrías, Doctorados y Posdoctorados, 
aclarando cuando corresponda el título de tesis. Los títulos 
deberán presentarse en fotocopia legalizada o en sus 
originales. Estos serán devueltos al postulante, previa 
autenticación por la SECRETARÍA ACADÉMICA de una fotocopia que 
se agregará al expediente) .______ ____________________

Titulo obtenido: ..........................

Institución (Especifique el nombre, la sede y la dependencia 

institucional) : ........................ .. ..................

Fecha de ingreso y egreso: .

Titulo obtenido:

Institución (Especifique el nombre, la sede y la dependencia 

institucional): ......................................................... ...........

Fecha de ingreso y egreso:

Titulo obtenido:

Institución (Especifique el nombre, la sede y la dependencia 

institucional): ..............................................

Fecha de ingreso y egreso:

Cuando se tratare de estudios de posgrado incompletos, especificar grado 
de avance.



“2012 - Año de Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO ’

Universidad Nacional de Moreno
<n>o 98

OTROS ESTUDIOS EN GENERAL
(Especifique título obtenido, duración, requisitos para la 
obtención del título) .

2 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa 
(numerada). De hacerlo así, debe señalarse en el espacio previsto. Cuando 
se tratare de estudios incompletos, especificar grado de avance.



V. INVESTIGACIÓN Y PRODUCCIÓN CIENTÍFICA, ARTÍSTICA O EN 
DESARROLLO TECNOLÓGICO: 
PRODUCCIÓN EN INVESTIGACIÓN

(Especifique nombre del proyecto, duración, Director/a del 
Proyecto, radicación institucional, Institución que 
financió, tipo de participación en el Proyecto) . 5

5 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa 
(numerada). De hacerlo asi, debe señalarse en el espacio previsto. Podrán 
reseñarse las producciones de otro tipo en fojas anexas, indicando "OTRAS 
PRODUCCIONES EN INVESTIGACION"



"2012 -A ñ o  de Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO

Universidad Nacional de Moreno 98
OTROS (especifique):

(Se consignará si es miembro de la carrera de investigador 
científica indicando categoría, antigüedad en la categoría 
y la unidad donde desarrolla la investigación como así 
también la categoría del programa de incentivos y el año 
de categorización) . 6

6 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa 
(numerada). De hacerlo así, debe señalarse en el espacio previsto.



398
VI. PRODUCCIÓN EN EXTENSIÓN, VINCULACIÓN Y TRANSFERENCIA 

TECNOLÓGICA: ~~ ~

(Se consignarán los trabajos de investigación efectuados o 
en curso consignando sintéticamente los datos que los 
identifiquen, poniendo de relieve aquellos que se refieran 
más específicamente al cargo objeto de la evaluación) . 7

7 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa 
(numerada). De hacerlo así, debe señalarse en el espacio previsto.



'2012 -  Año de Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO ”

398
Universidad Nacional de Moreno

VII. PARTICIPACIÓN EN REUNIONES ACADÉMICAS:

Especificar tipo de evento, tipo de participación, título 
de la exposición, Institución organizadora, lugar y fecha, 
otras referencias importantes).

(Se consignará el carácter de la participación en 
jornadas, congresos, paneles o mesas redondas organizados 
por instituciones nacionales o internacionales 
(participante, ponente, conferencistar organizador, etc.) 
y el titulo de la ponencia, exposición o conferencia 
cuando corresponda). 8

8 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja anexa 
(numerada). De hacerlo asi, debe señalarse en el espacio previsto.



X. GESTIÓN UNIVERSITARIA:

(Se consignarán los cargos desempeñados en la universidad 
(rector, vicerrector, director de departamento académico, 
secretario de universidad, secretario de departamento 
académico, director de centro o departamento, consejero de 
consejo superior, consejero de departamento, responsable o 
participante de programa institucional, miembros de 
comisiones asesoras y cualquier otra responsabilidad 
debidamente acreditada). Asimismo, se podrá consignar los 
cargos desempeñados en instituciones públicas o privadas 
nacionales o extranjeras que sean pertinentes con el 
objeto de evaluación) . 11
(Especificar período de desempeño, cargo, Unidad 
Académica, Institución)

11 La información solicitada en este punto puede ser adjuntada en hoja 
anexa (numerada). De hacerlo así, debe señalarse en el espacio previsto.



"2012-A ñ o  de Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO"

Universidad Nacional de Moreno 398
XI. INTEGRACIÓN DE COMISIONES ACADÉMICAS, CONSEJOS ASESORES, 

CONSEJOS ACADÉMICOS, ETC.:
(Especificar añor período, tipo de Comisión, tipo de 
participación r materia, unidad académica, Institución, 
otras referencias importantes).





"2012 -  Año ele Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO "

Universidad Nacional de Moreno 398
XIV. DECLARACIÓN JURADA:

La presentación de esta solicitud tiene carácter de 
declaración jurada e importa, por mi parte, el conocimiento de 
las condiciones fijadas en el REGLAMENTO GENERAL DE CONCURSOS 
de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, cuya copia recibo en 
este acto.
Declaro bajo juramento no estar alcanzado por las causales de 
exclusión prevista en el artículo 6o del REGLAMENTO GENERAL DE 
CONCURSOS de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, las que 
incluyen:

& No estar impedido para el ingreso a la Administración Pública Nacional por 
cualquiera de las causales previstas en el articulo 5to. del Anexo de la Ley 
Marco de Regulación del Empleo Público Nacional N° 25.164.

0 No hallarse inhabilitado para el ejercicio de su profesión, ni estar 
sometido a juicio académico en cualquier Universidad.

£ No haber sido procesado o condenado como autor, partícipe en cualquier 
grado, instigador, o encubridor de delitos de desaparición forzada de 
personas, homicidio, privación ilegitima de la libertad, sustitución o 
falsificación de identidad, tortura y/o cualquier otro que por su entidad 
constituya una violación a los derechos humanos y/o un delito de lesa 
humanidad.

0 No haber ocupado cargos electivos en el período de interrupción del orden 
constitucional comprendido entre el 24 de marzo de 1976 y el 10 de diciembre 
de 1983; o ejercido cargos de Ministro, Secretario, Subsecretario o Director 
en cualquier dependencia del Estado Nacional, Provincial o Municipal, o 
equivalentes en jerarquía y rango durante el período precitado; con 
excepción de aquellas personas que hubieren accedido a sus cargos en virtud 
del progreso en su carrera administrativa previa.

@ No haber ejercido cargos de Rector, Vicerrector, Decano y/o Secretario -o 
cargos equivalentes-, en cualquier UNIVERSIDAD NACIONAL o Provincial durante 
el período precitado.

& No haber sido condenado por delito de robo, defraudación, estafa, 
malversación de fondos públicos o privados y falsificación de instrumentos 
públicos o privados.

& Declaro bajo juramento que todos los datos consignados son veraces y 
exactos. Me notifico que cualquier falsedad, ocultamiento y omisión dará 
motivo a la exclusión directa de esta solicitud.

Lugar y Fecha

H  \
Firma Aclaración



DE
PA
RT
AM
EN
TO
 

DE 
CI
EN
CI
AS
 

BÁ
SI
CA
S 

Y 
TE

CN
OL

OG
ÍA

«fe "2012 -  Año de Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO"

Universidad Nacional de Moreno

8

•8
H

i
HPWQ

'H
Pí

WEn

fe

tí (ti 0 . id (d 0 ro0 -H to in o to K. dJ rH ’p p r—1Ü 0 P p 0 Ul (Ü p w P c rd
rJ Tí ÍT3 P •P u tí rH o o 'fd <U■ri tí cdtí P u -H 2 o <D <0 T3 T5 & •p p

to
O 0 CO-H c TI u -H '0 t ti Vi rd rH 0 rH (ti*r 1 (ti p O tO 0 w a) tí u tí p O tí 03 O Tí a ard fc íd

tí 'tí P u 03 o fíí tí o rd 0) 10 0 X) -H ■P rd•P V-l QJ (ti 0) *• S W o ÍJ1■rH u QJ <1) -p O >—1 Ü o OJ toO •P d > 1—1 tí iu O •rH P o P o p ■H dj to -p TS (tití O ü co -H cu 0 P •n tí -P en 'rd £ Oí rd rd u ■p É o
0 tí 0 * tí ■a Cn fO 0 <D w 0 rt tí i—i tí tí u d) T3 vrH o •p■P tv' cu N 0 rO 0 3 (0 O Xf a 0) n i—i o O oj ■H O OJ a v. 0 co +JÜ 'p- 4-3 >i d ■H TS rd -P p e fO > tí fO <D & u p rH O -n t? O O tr1d d̂tO d1 P 0 0 Ü a P ÍTJ <D tí O c T3 o a cu ■H a w gtí C -r-| Ó 0 co -P P tí ■P ü P •H Ü o o tí -rl p i—1 £ p tí i—i p0 -r-f COTS to -p O tí 'f0 0 0) MU *H P 0 0 0 a r—1 a rd a tu d> otí fO (ti 0 ro tí 0 -P TS <D i—1 tí u (0 tí ■p co +j dJ & U ü 4HO 0 P tí d 0 u i-H P TÍ O r—| w rd tí o i tí •H tí ■rl tí d) tí cTJ <TS Cn 0 pp e 0 0 0) tí (D QJ rH -rl *rH ü aj X* 0 tí rH o P d> ■prd tí rH to •rl 2? TJ T> P. '0 tí tí Tí tí tí d> i—1 o p > u dJ <D ÍL) u tíP ■rl

'íO
0 ü > 0 ¡N■rl WO 0) O 0 P 0. íO tu a> O O 3 T5 cu >i ÍOtn w a rO 0 tí rti 0 W 0 0 a> •rH p •H •H ■H a a (0 rd rd & tí & (d

0 0 EH P N
(ti

•P a EH ÍO p u w ro U U 0 *p K 0 & p P •rl IQ cu M rp p£ rti 0 ■P M ü s £¡ P p (U ü o tí u rd X-» ífl « u P íTJ 3 rd u tí dJ rO tíTS CO W ÍH TJ 1-i -H rd tí íü W rti o —i 2 p •rH 3 U 0 •rH o •H O to O ü P tí O P rd rH ‘P <u .
Cti >H 0 (0 o -P 0 Ü >H -P X) p T5 -H i—I • t Ti ■rH -p T5 w ■P ■p ni tí 0 <D-rH CU CU D P ■p (d0 Ü 13 1—1 en ■H tí •P -H D ■rH <U ü O a P O i—1 tu p P •rl "O rH o i—f -H m rQ p u -M g ü<—1•H Pl ro O O (tí TJ P 1—\ iP T) i—! *H P 'QJ ■H Q) P XI p 0 0 rd CO td <D 0 rd P <D fd 'rd ■H ÍA rd ■Hd B u > to 0 IJ <D 0 0 U 4> U P CU tí Ü d) Oj 0 0) a u cu O tí > 0> 4h to -P P p-M vH X M a ÍO P a X P P •rl W a 4H B tí Qj p tí rH a O i—l P T5 P '•rH-P 3 H 0) d <o tí Ü tí w Ü .—. P —w ■rH 0 x->s <D d 0 K 0 O CU 0) QJ d> rd tí 0 nE-« tr m Ü 0 ■rH < 0 0 < rH u CM 0 T5 Dj rH >i P o u CM a> •n ü T5 U) <i> a  ts T> a -p .tí tr

A A A A A A

0) *. co co
T> <d tí rd tí O 0

co dj 'O <D 0 0 íd C0 a Ti V. T5
0 0 P ■p >i TS 10 co -p >i o d (ti tí to tí rdco •m 'id Ü rd o 0 co tí (ti d Ü p TI 'O O 0 'O TS<D (ti co (ti -P o co TJ 1—1 o 0 1 0 o tí ■p tn tí -P -p TS •P ■P
U N rH N tí U c o rd Ti c0 p 0 'O <p 0 i—1 -P fd to O toO ■P (U (0 -p tí <u -p -P 0 (ti rd 0 ^d ■r~'i •p 'p o ■P to rd p 0 rti p
p T5 V T) >i T í co (D to Ü tí P tí 0 -P 0 ÍO u rd X3 0 ■—l d u P 0i—t a tí rti

CÚ
P rd ü -P 0 0 ,Q o p to tí rp tí 0 to 0 fd tn ■p rH >

dJ Q> Í0 tí O rH O TJ >1 •rH O •p o 'Iti i—i 0 0 >i 0 a rti p CV 0 g lO 0 ■rH
T3 co P \ en f-1¡ O TÍ O P co u a O T5 -p to P 'rd tí 0 TS to '0 > d tí
CU

o a íd -p IP i—i ü cu rH P O rd e 1—1 rti o 0 0 d 0 TS tí 0 T I 0 tJ4 E>
i—1 rd p 10 D íu *0 a> tu a p rp rd 0 T5 to Ü 0 •P >—l a 0 H r0

rH i
(ti

P rd EH K Ti tí fd 0 Ü TI P 0 d rd rd 0 to >i ■P O 0 rH (ti
XI d) p H tí O tí tí 0 'O N P •P 0 P T í 0 ■P tí T í 0 £ » tí <3 TS rti rP
rd Ti N rd O EH d) -p o co dJ Ti ■p *p rP P d TJ O tí TS ü CTi p 0 O TS 0 tíen tí tí co tí ■H <u 0 T5 CO 0 rd XI T I O tí ■P O tí u (ti co CO 0 (tití O rd D'* P pP U} QJ O T í rd tí fd tí O TS tí • •rH tí rd Ü to 0 to •n to i-i tí T5 rd o fd *p ü
O ■p ftí ■P 2 rti O •P (ti fd a 'O DI d T i ■rl o P MD ül o O P rd rti O rd 0 0 ■P a 1—1 ■p ü N
a Ü dJ (0 O Q £ d TS ■p ■P ■H *p *P co i—1 co -P -P -p co < p 0 XI CO rp ■p CO ■p rti ü d 0co •p 01 rd tí d> < <ti rp *P Ü Ü -P o tí O a p tí U -p P fd ü *P to (0 P ,Q 0 P Ü tí tí ■p rp
<u ü tí O -M H CU [d > ■p 2 10 p 0 •rl •p d O rd co 3 t̂í 0 CO rO P d 0 O rH 0 •p d fd *p XJ
P p d> co ü C0 O tí -P -P ü 0 04 P a u o u a 0 Ü 0 >1 tí i—I •P 0 g en > -p X) -P p rd

dJ s . •P O rd cu P p 0 > tí o w tí p > tí en O ro tí d 0 -P p ■p to to -P
10 •r~> <i> fd tí co co rH u (0 *n tí O p •p o o tí o •r| h P 0 0 0 co 0 d tí (ti p tí tí co
W cu Ti rH QJ <3 rf¡ a >i fd Oj 0 *p rH u a  ts ü CM ip •p ü a a  -p TS T5 u < TS O1D cu EH •r-f ■p 0

A A A A A A

[J
CU

O
En£
9
<O
Hs

'H
D01OuH00'HCu
o
rHI



w0H
Hül
H

01
s

oj
TJ rH id H

p
<d rd o iH

01
ai *H <u G G rH *H a>H ü O TJ G >i ___ ■H O G TJfd o G G

41
Q> rH O rH 0 i—l 0) ■H 03 rHc

vi
tn <u rd •H ül p G 43 <h p (X ai TJ ; ; M T3 o 4>03 M

en
01

-P TJ O «j OJ 43 TJ 43 nj -H P vi TJ o rd \
o a)

O
TS

3
U G

üi
G tft

nj
-P

p
•H

G 
■* i

■P
G O P

G
O

P
<U

U
ül

O
TJ

O
TJ rd

O
-H G

TJ fi 
r |

41
P

>i G
O G•H Tí cd

rd
G 4> •H 0 ‘H Tí rH <13 <d ■H •H id VI rd 43 O 43 ■—l *H c ül u <uP H 0

id
*G (0 vi m Cu 6 VI G U a> 'tí P 0 G P *H ai CU rd ofd G 3

rd
•H G rd «3 -H <L> O •H nj p 4; VI O 'flJ U 4> -H P u (0 rdl ' '0 U U 01 O <U e OT U P 43 TJ i—1 Cn O •tí 43 -H M -p G O tTí -f—j o q>■H ■— •-H c •H id P C3 CM > G (0 O VI G TJ (C ■H G íX O P U •H 4> G 01 vi 03 TJ uül U U •H U N '(0 rH -H <U p •o -iH Oí N •H P H z £ tJi id 43 -n Q> G -H -p ■43 <d 'tdM Eh nj > G •H G

43
G ?7i fd TJ P 01 •H U w u> <0 G iH TJ G 4> g t r  t j G *c¡ G0> z N 43 (H r-H <D G nj O A a: O rH W a> o O o 43 O p •H 1 id o H> u ■H o P <0 43 -P TJ •H P <d O m P rd •H > O O & u p p u rH rd H O n H a>•H :>< TS VI •H TJ G a> ü P 0 , 0) O G TJ G rH ül O fd 03 rH CU Qí o td u TJG fd fd •H U CL> VI p G •P e P 43 •H •H G 43 P o G W1 G p 3 d 6 Ei tdG 41 1-1 0 tn 4) P 3 o G 0) a> rtí a, >i 4-t 0 . O G a> O -H id G U 1 r i id O V) rH v-iu P en cn id ¿X (C U G a> ■H Tí <ü U O O CU O G tJ G O G P rH p 03 •H u O ü o 4» (d0 X cn u

id
Vi G

OJ
a> o M TJ VI «, P e VI OJ O G 'O G CU G P 43 ül G M GTJ w <d o G a> ’H & o a> G rH P tu cu rd P o O ■H Ü 41 -H O rd p 3 rH M <d rd "Hrd H a Ü r—| «H 3 T í cu o G OI G H G U G G VI U ü +j > u Ü ■H id O1 01 TS -H tn VI HP

01 'id 41
c o CU tr* o •H vi O O u 43 'O O '0 43 VI tO 4) 41 VI U O. Tí o O M a> CUCn o 'fd \ ’H <d G rtí M a> U 0) •H G G G TJ ■H rH G •iH G nj 03 Oh -H <d G VI G G 'O rH -rH«3 P Tí O P >1 U ■H *H En ro P L> m o 03 U 4J O U O Tí ■tí H O T í P 4J 43 (0 o <11 td u03 O id

cn
fd VI P P u S M n <C ü o -H G rd O O •H rd U P rd •H G Tí 03 o ’H 3 p; VITJ •H P rH P O -H o O td G E*3 aJ o H G vi P 'O tn G G O G <d -H O VI O O P P MD rd o •H oP O O Ü o T í V VI p P a) ÍH P XI Ti TS o G * * CJ *H •H 43 G TJ <TJ O 4) P P «d cu ül O 01 ■H T í 03 G 41 V) •H *tí VIO 'id rH -H '0 1—1 OJ i-i (0 -H •H ■H nJ V O p a> H ft ü P 4> O U •H P P -H TJ 1 P rH tfl ■H XJ 41 CU '01 ül uf—\ 0 fO TJ

(0
rd p o 3 G TJ M PJ TJ rH rl n -H 0) X Ü vi O P ’H U *d rd W 03 rd G cd 43 > <d X +J 4> o G3 43 > G > Cn £• Ü rH (U (U O V W P cu Tí rd 43 CJ 0) 43 VI rd CU «H rd fU O G O u > W •rl vi <d w -H 4-4 a üP P

a»
■P 43

a>
ui t-H G ai P a  x P P 'O iU VI t-l > P a> iH rH a n G o -P 43 O G-H cd 01 p 0 (TJ O > U ÍN w y 3 .— G M O .— . •r| G p G 03 43 x O rH O OJ p U 43 u o M oEH 6 w a> -:C w a U o di Si OJ rt¡ i—1 ü c\] ■H 'id Ot tH TJ •H U 'rd a P TJ 00 43 ■n 03 ü CO tH a rd TS CM u (X ü o

wQ

w

HEH

W O Q 0

H

íHQWP

WH

A A
01 VI VI G 43 m (tíTJ \ 41 O 43 TJ o o> r-\<d O ■—l Vi TJ in TS o

’H
TJ0 «H VI 03 Í>1 d> VI 01 V) •H id G 41 O 0J <0•H

43
M TJ VI id o fd G 43 'O *H TJ 43 ül i iH ül rH tn uU 1

id 43
G G G td G td o G e 43 P •H 41 TJ p td '41 01 0J rd N•H TJ u 43 O 'O 'O 'H ■H id P 'id Ü TS rd vi G N TS TJ Tí 03 TJ rH 0) ÜlU N G TJ G •H H rd •H tn P > ■H G cd P >i O tn u ■H cd td G cd cd +j ül C ■—1

P G a> VI O CÉ O > ■P U O xd id TJ O i—i e tn G ü o G i—1 O P TJ 'CS G G O 4) O S i41 <d
td

41 vi u fi. <d ’H (d r-l a id U 4) M 01 O G ■H cu O cd rd fd •H ■H 0J ■i:: 41 TJ •H fd•r-t rj-l TJ \ 1 G P ti Cn O 4) <0 P TS O p 0) O G u 41 G G vi P G ü rd tn u pai <u
VI

a> id O G D -H U 43 ■H TJ P o id VI M-J o -r i “H 'H P P cn ■H *H 'O P rd Cn 'O o p o rd cnVI p VI TJ O Eh TS id n  P 0 id >—i CU o V) rO OJ in u Cn G O H ,Q •H 41 (X O ’H Q G u G 01<—1 G N 'fd
<d

■H p H >-j 43 VI P ü rH rd rd rd G 43 01 >i -P CU fd P > •H p U ’H rH41 4» td > p Eh O tn 43 01 G 01 >- 1—i Cn >i 03 CU O G •H VI 01 •H ü cu id O rd 43
GTí

41
*H i—i T í •H Cn rd O <d >i B vi 41 O G G •H O p tn rd fd O O O G 01 G *H g -P cn '43 >
41

a> <d P ai <H u H G td > O P rd P VI OJ X 43 VI 01 G > V) ül O Cn r j P •H M >i G O TJ QJ b 14) TJ Tí M O O p 4> id ■H P H P 03 u rd ül P u 01 td M ’H OJ ■H p a P 41 O 0J rH id<—1 TJ Di fd 'fd 4) >G rd rd G G P 01 G G td p Md TÍ TS G üi 0J id fd TJ fM G •H í; ai • i
S i VI

41
w •H vi G o TJ 01 43 id H OJ N G V) Cn -H > ü TJ 01 ■H G P >1 ü 03 TJ rH '0 c  di rn <dni O \ VI en \ rH O p fd VI TS rH ‘tí H O -H G G G G TJ O P iH O O G P tn 01 ’H 41 G TJvi VI ■i—i rd <d rd id 4í 01 u G G -H ■H VI O Tí > i T í ü) Si H o O G fd 03 O tu £X o 41 >i 43 Tí U G Vi üi o n)

G 43 td P iH p TJ \ 4> O U TS V) o M td C fd rd -H t o u 01 41 G TJ o o ü 01 TS TJ (d O rd 01 id •H VO O N G o G O fd •H *H G O TS M N G VI G O ül O P Cn p rd O G fd id O N *H Qj i—i -H C3 ■Ha O r j ■P VI (ü P 0 TS p g O OJ ** P <d rd G MH O O vi P 0J G ■P 41 •H O <v -p O G rH G 41 p T3 G ’H Ü ■H td Ü TS VIvi P ■o rd o fd •n <d o rd <d ü 41 u P ül fd O O •H v> P G P 41 rd u M-l ül •n fd G 0> P "H o •H G i—| u u p G p u
41 G G G G G id G £¿ 4> J O 01 43 G 01 JG M ■H U rd G O G *G 01 01 fd fd <G 0> H a> 0) tí S i > -H id 43 ’H TS rd ’H 41
P 43 Cn O TS cn tn fd G rH TÍ ■H >i <11 Q 4) CU P rd H U L> OJ id OJ G X! 01 G 41 rd •H O td •H -P G P S i •P P >V) P ■r| G G ■H rd •H rH nj rtí P O •H vi 'O rH G ü 43 w o id cn rd tn u 01 G XI u i—l P G P P p •H üi VI "HVI O Qa ül O O VI P tn O rH > 4> *H P H G 41 Q> 4> O — . O P 'H p p td P ■H G G P “1 O G O Ü O u 43 fd p G G GW rH fd rd Ü o fd id u 43 TJ Q O* O tH 4) Osl P P TJ o 00 Tí 'íd Q Qu P rH P Q 0> 43 'fd < Cn OJ O td o  rtj CU cu Eh •H ■H C3

A A

w
Cus

oO
<
HUOco
<

«iU

CMO
ICNÍ



“2012 -  Año de Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO "

3 9 3

Universidad Nacional de Moreno

d (ü rd fdo ■P W rd co o CO H. cu i—i co tuu <D d (1) i—1 o to as co i-i id TJTJ a> i—1 -p u d rH O O d) od o rH rd rd -rH p o a> cu TJ k. T í TJ d ■H to<D (0 O O 3 TJ u •H T3 rd co rd rH <D c d> •Hrd -P O T5 TJ U co <ü d ü d 5H 0 d O 0 u TJ tod 'G 0 rd 0 fd d o rd (U co o TS •H cu 'CU •iHrd <D rd >i O w TS • * & CO u en •H Ü <D TS cu •H u -P -p d rHITJ •H P Qj o d d rd O ■H to M 0 M u -H d <u ’-O 'fdu O o co i—1 £ i—i 0 a> H •n d ■P co 'td B D> td td Ü <u 3 cu ■H rH d•H d O • rd 03 a rd CT* rd O as CO O rd d i—i d d U i r r  t j u d) fdtí a) 'N d> fd (L) d ü d> CQ *iH (d O jQ Qj <u TS i—i o o tu ■rH o QJ r—| rd >«1 '0 p ¡>i p •H XJ O T> a> u ■H H rd .5 rd > d rd a> & u H i—1 Ü •| i rd co o g ■H >uC_l P t0 & P *H rH u fd O a M rd cu d o d T í o Qi CU «H a> "H rd cn -P •H O O CQ Í0 CU u -P d ■P o u •H ü O Ü d co •H íh P TJ d p coHrn U C0 TS C0 p 0 CU o o •H a> as '<d *H M cu 0 Ü fd r—I u rd •rH tj* 0 d>VJ d> rd ■TJ cu rO c <H d to Ü CO ■rH TS Q> i—i d CJ rd d p C0 p CU •H TJ n 0 •p uHK rH P a a (ü O cu S-l U M T¡ a> i—i (D 10 id d d ■H d -P ■r—1 o u rH o
n t 1) (d Cn o rH e M 3 d P a> d 0) cu rH -H ■H ü cu TS o tí M !> TJ Cu rd TJrH 10 -H rd a rd u 'CÜ > a  o * d d T í d d CU i—E Ü •p > ü cu rd -H rd
$ tí -—- O U 0 ■H d ■H ¡>c -H CO 'O <D 'O o JH O* <d cu CU O O CL -P rH d CU rHPm d> w 'rd rd cu c (d M o <Ü d W 0) ü (D •H M ■rH •H •H o* Cu co fd fd Ü <u CU TS oH P N -rH rd u Xí rs En fd M U co <d u Ü U -H O u U -rH rd ,

0 a rd <L> •H rd u ü P a> a u u fd U o d u cd CO U ÍH ríj p fd u d d CQ CQ -P COP w P T í rH ■H (d d *H rH T3 fd W rd 0 i—1 3 -p ■rH 3 O 0 *H o ■H 0 CQ U u M d '0 0) CU tu c 0d> ÍH 0 id U -p u 10 0) ■H >H á 3 Ti ■H rH ■ < Tí •H p T3 co •P -p fd d 0 cu -H p rH *1—1 0 -p•H D i—1 C0 •H tí *rH *H U TJ CO U & 'H fd U O T i Oa u O rH fd u U ■H TS H 0 rH -iH to co D1 fd rd u r~\tí P1 rd O O rd 'O M cu O d P1 Tí r—1 -H M '<D ■H <D M £> M O p «d to rd 0 ü fd y\ CU o •H -p p o Pd> u > C0 (1) P <D a> > rd <d a> u 0) M M CU d O a: CU 3 CU O. o O d > cu CM tn  iH -H CJ» p uen pq u Dí co M 0, -*H OJ rd u x¡ u H ■rH co to a  <w tí d a H tí ■—i a 0 M a en d 0 pw cu p (fi d O í<j d M o pa Ü •J ^ . ■H 0 ___ a) fd o ,_^ X 0 0 cu <u X p rd g ■H (U ■H •HH co Ü <D •H < a) D MTJ LO TJ ,rí rH ü cg O TJ cu rH >i M u o CM 0) -r-i u TS co cu a U ■H TS rH e U

A A A A  A A A

0) CO co
T> <d d rd d O cup< to CU 'O as O (U fd co Qa TJ TJ3 0 a) P ■H * >t TS C0 co +J >i o p rd d co d rdu cq •r-'i ■><ü • u «3 O o 10 d rd P 0 H T í 'O o <D o TJ

h ! tu to to rd ■rH O en TS rH o cu i cu u d •H Cn d •H -H T í -H •H
O u N rH d U ?d O rd T5 to H <D 'O <4-4 <u rH ■P rd CO u CO0 *H d) (d ■rH d QJ P -P a> fd rd <u -rd *n 'H O -H CO <d M O fd p
2 p TJ T3 TS >i TJ co <1) co U d u d <D p as co u td XI a> i—i 0 o P d)i—i a d ÍT3 ÍH rd u -H QJ a) x> o M fd d rH d <u CO QJ rd íji •H rH >
w <U cu C0 Cí ce 0 rH o TS >i ■H o ‘rH O 'rd rH cu cu >i cu a td co Q) fd CU ■H
w Tí 10 P \ Di o T3 O M co ü 9* u Tí ■p co '«d d o> TJ CO 'dJ > P d
Q 0 Q< id •H H i—( u a) rH M O fd g rH <d o cu tu p 0 T3 d o T> d> rr  r-}CU ■—i rd P (0 D <D T í <D (U a* M i—i rd (L> T í CO 0 cu -p i—i 0* o> rH id
< rH 1 03 En T> d ttí as U TJ u CU o rd rd <L> CQ >i ■H u CU rH rdXí (U rd -P M d o d d tu 'O N H ’H cu M T í cu •H d TJ cu g d rtj "O fd rH
01 id T3 N <d O En (L) p 'O U) <D TS ■rH •H •—1 P TS O d TJ U tn u 0 0 T5 a> d
w 10 C d to d ■rH <D O TJ to <D rd XJ TS o d ■H O d ü <d co to o rd
Q d O td P rH CO a) O TS rd d rü d O T5 d *H d rd . u co cu •m to M e T í rd (U fd *H u
< 0 •H c: -H P <d O •H rd fd O. 'O d Tí ■rH o M o Cr> O o M rd rd O fd CU <u ’H Qj i—1 *H u N
Q di o 0) 10 U E) e d TS ■H -rH ■rH *H (0 rH CO 4-> *H •H to K p as co rH "I—1 co *H td Ü p CU
H co •H <o rd d cu id rH *H u u -P o d O a M d o P M fd u UH co id H X3 d) u u d d p i—[
> 0) O d 0 -P M a> d > ■rH p co M <1) ■iH ■H a 0 fd to P *G cu co rd y{ cu O rH <u ■rH p (d •H X)
H H p (L) co Ü co O d > ■H -P u di p a Ü 0 u h CU Ü <u >1 d i—i -P O tn > -P XI -p P rd
H (¡) N •rH o <d <L> -P u OJ > d 0 CO d u > d 10 0 rd d N <u -H u ■rH CO to -P
U to •o CU to d 10 CO i—\ U rd ■n d -—*o u -H o __* o d 0 -H H n <u <u o CQ cu p d rd u d d co
< Cd <D T3 t—1 a> < a >i fd a. 0) ■H 1—1 Ü a  t j o CNJ 4H *H Ü Q a  -p TJ T3 Ü <J T í tr  D CU -H -H d)

A A A A A A

W oQ  §
o 3̂ 1—1

55 g

'O
H w
ü

cu
U >1H H
Q DO
W
Q

<c
'H o

E-«
O
0 %

DW b
£* Q

á

á
Eh

2 H
0
H
Q

coOrH
oí CN

i r

CP



39 3



¿ i 7 / 2  -  /1/io ífe Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO'

3 9  r
Universidad Nacional de Moreno



DE
PA
RT
AM
EN
TO
 
DE 

EC
ON
OM
IA
 

Y 
AD

MI
NI

ST
RA

CI
ON

39 8
c ro o íO íO'—*. 0 ■H CO 10 0 tn <D i—i ofxl u di p P 0 tn QJ P tO p (0e-f Ti ro P p u G 1—1 O o '<0 a> uS g p u •H n 0 <u ÍL) , TS TJ Tí G p

tO (0
0) tO -H G T3 u •H Tí <0 íO <ts rH a> rH 0 u>H ■M 0 tO 0 to OJ c Ü G U 0 G d> o d> a Gi0 D

(tí
g *G P o rO 0 (TJ G O (0 a> CO O Ti •H d> £ o'H P1 (U flí Oi *• H « ü Oí o <L> "O d) ■rl u p G rO u0 O *H > 1—1 G Ití 0 ■H tfi El o p u M ■H G a) ÜG X U Ü CO •H QJ a; P ■n c -P CO '(0 £ tn ro ro u a> p G0* u G 0
0) ro d>

c Tí CP íXS O (ü CO O flj G i—i G G p 6 t r  ^ (U
m ’H di s . P (tí 0 a d> Tí rH 0 0 d> ■H 0 0) 1h ’H d)ü

0)
P >i p ■H T>

oí
(tí p nj £ ro > G ro Q) E U E< <H ü ■r~i ro rH T5 rO

2 to cr p 0) Ü a Ej ro aj G O G n 0 Q. (]) rH 04 (ÜG (tí *H O 0 (0 -M El G *P U El -i-í ü 0 U G -H p P g (0 PH di Tí CO Tí (0 P 0 g '(tí d> d) MtJ ■H M <1) 0 ü rO rH u ’H 0) mOCO (tí fO íO di rO G 0) •H Tí 0) rH G Ü rO G p P a) 'H pH 0 0
Ítí

P c P di Ü i—i 5-, TJ 0) t—1 0) to rO G O G *H G p Ü) 0) rHTi ■H en 0 i—l & 0 di Oi G (U a) i—l ■H •H U as Tí 0 G p : ,Q OJo* ítí i—i i—1 to ■H <0 TI T3 - 'O C a TJ G G d) (H U P > ü aj rO 04 to
$ p Dj

'ÍTJ
0 ü > 0 -—. X ■H co '0 cu '0 0 El a ro a; ÍL) O O Oh Uitn (0 f t íO Oi c rO O w <u Ü di ■rt El ■H ’H *H 04 (0 ití fO 0) p

a>
P csl ■rH Qi EH (tí P U in m U u U ’H v. 0 n p p ’H as (D (00 íts 0> -H (O p U i P El rO u 0 G U ra W U p (O p rO u G Tí TS GTí

CO
P "O i—1 'H rO g ro fxl (0 O H p P *rl P ü 0 ’H O -H 0 líi ü o P G O (O "HO U P 0) U ÍH -P A P TS •H rH TS •H P TS to P ■p fO G O as -H TJ o i—\0 ro i—i co ■rH G -H ’H D ■H rO U 0 T5 a El 0 rH fO p P ’H TS rH O rH -H LQ ■H £¡41—1 4J rO O U ctí TS P i—i Ti iH ■H El -rH QJ El JQ eh 0 p (0 fO as O fO P QJ > G *HP U ¡> co di 4-> O Oi di u di W P Cu c ü aj 04 p Q) a u Cti O G > Q> «H *H üP ítí
di

u 04 01 P a X El El •H to CO a 4H £ G a P G i—i Qi 0 -P S to■H N :.i CO G O s*; g &] U -—. P •H 0 0) :0 O „—, ¡<¡ 0 O as X P Ü 0 •HEH (U CO u di < <u di < H U CN O TS Oj rH >1 P Ü Ü íN (U • n ü T5 CO 0) nj TJ TJ

A A A A A A

TS (0
Í1J

o as p
cr) *r~i MO *
a> ai co
u N 1—1 N
o ■H (0
p T í T ) Ti >i

rH E¿4 G as
(1> a> (0 G 0$
0 CO p X rt!

O a ífl *H t-l (H
d> rH (0 p CO D dJ

rH 1 p (0 H
P (0 4J H G
tO '0 N 10 o H (1)
10 G G (0
G O nj tTi p rH CO
0 ■H <c ’H p 01 O
a u d> CO Ü q
t/j ■H l/í ni G (IJ rtj
<i> tí G O ■P H
p P a> tO Ü CO í )

d> s ’H ()
en ■rt <l> Oí G 10 zr¡
w d> Ti 1—1 aj rt! rtj

A A

G <tí G
co
0

co
diO a> >i di ro (0 04 T í T í•H

ÍÜ
>1 T í CO P >« 0 P ro G co G (0ü o co G fO P ü P T í 'O O as '0 T iOí •H O CO Tí 0 a) l di U G *H di G ■r| ■H Tí ■H ■HG n *a o (0 U co P ai ^0 4H ai rH ■P (0 to U co■iH G a> -p -P (D ■H co rti as 'fO ■J—l ■H ’-H 0 ■H CO oí P o ro p

T i co d) CO Ü G TJ P 0 ai p di to 0 (tí -Q d> rH p ü p diP íü Ü ■H (ü (U '0 *H p fO G r—1 G cu íO as (O ty *H rH >
O rH 0 TS f>l ■H ro tu CO co MO i—1 as di >i di a (tí p to a> Ití d) •H0 Tí 0 P 'H to p rO G íO u T í P co P t̂í G d> T í co d̂i > P G
u dJ

d)
i—t p 0 tu ro 0 1—1 1—1 rO 0 as *! as P 0 T3 G 0 TJ di t r  íd

TJ d> cu 0 H co CTi ü ai T5 to u di P iH a as 1—1 10V Ti G rH di ■H d) TS P di P as íO ai CO >i -H U di rH (tí0 G G (U '0 0 d) ü TS to TS -H oí P T3 di -H G TJ d) g G < T í rO i—t
p '0 CO d> TJ *H TS Ti CO G rO 0 to P T í o G TS Ü di El O O TS di G
G •H d) U 0 fO ro P TS to Oí Xi T í 0 G •H o G u ro co to 0 rtía> Ü T i ro G rO P ro ü > rO rO 0 p -H G ro U to ai CO - n co P G Ti no a) rO -H Ü■H rO ro ft 'O Cn dJ N ’H rO a G TS P O P '0 Di O o p (tí (tí 0 (0 a> ai *H Qj rH ■H u N
e P Tí ■H ■H ■H e G P O -H p to P -H •H CO p ai X3 co i—1 ■H CO •H rtí U P d>ro i—i ■H u O -P rü 'rO co co •H G íO p G ü P p rO Ü 4H CO ítí p A ai P Ü G G -P i—1
dJ rO > ■H P co (0 ¡G e 0 0 u d) G p 0 ro co P iG di CO P p ai O rH di •H p rO H
G > ■H -P u di di di P1 > 10 P tn u U g a) ü a) >t G •H P o en > 4-* •P -P ítíro as p P OJ > CO P d) 1—l G •H G p > G co 0 (0 G r; di •H P ■H co CO -P

rH Ü (tí •n G .— . G rO ---s P di 0 CO 0 0 G 0 ■H p P ai di O :.Q 0) P G ítí P G G COa (0 04 0) ■H rH di g tN G p Ü (0 U m M-4 •H ü O 0. p TS TS Ü <1 TS O1 D PM ■H •H a>

A A A A

Oí

O E-i

ifi
F-t¡u

w
E-i

OCslICsl



O  rd (!
"2012 -  Año de Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO"

Universidad Nacional de Moreno

W
O
H
H
W
H

&
&

tí fti 0 » rti fti tío ’H tQ en o co (U rH d)u (V U P O co cu p to P to
TD fti a P p tí rH 0 O '-fti ÍU d) ftid P u *H p O di cu T í T í TJ tí p d)

(TJ
cu to ■H tí TI u -H T í (ti to rti •H cu d) Pp 0 CO o to 0) tí U tí p o tí CU 0 XI 'fti

(TJ
tí *tí P u (ti o (ti tí O fti 0 to O TJ ■H CU ttiQ) (T3 n to ü Ü» ■H Ü 0) T í <D *H o p co rH•rl P > i—\ tí (ti O *H CO p O P O P 'H tí cu d>

rti
U Ü CO ■H <D 0) M -r-> tí P co Mti £ Di fti rti o cu p d) TJtí o

d> fti d>
tí 73 Í7> (ti 0 O) CO O (ti tí r—| tí tí p g tr1 t j*H d> D ta O Xí g* (D TJ 1—1 0 O (U 0 dJ H p& P >1 3 *rl TJ fti -H p fti rti > tí (ti <u £ Ü p *H u *n rti co o (ti0 to í j * M (ü 0) u (X P ru <D tí 0 tí T í o Oí ÍU rH CU ■iH títí -H 0 O co P U tí p U P *H 0 u tí to -H p P TJ tí ■H0 tn TI co P o tí '(ti 0) d) '(ti ■H p d> 0 U (ti rH ü rti -rH i—1ü rti fti d> (ti c (D ■H T í d) rH tí ü ftí tí P CO p ÍU -H TJ £ &££1

fti
M tí P cu Ü i—1 P TJ CU ■—1 cu co (ti tí o tí *H tí P 'H O •H& o rH B O d) d) tí d> dJ i—1 ’H ■H u <u TI 0 tí P > TJ Ütí t—i co ■H TJ T í Q. 'O • tí tí T í tí tí d> i—1 ü p > . o <U rti ■H to(U

'rd
0 U 0

(TJ
-H 10 (D '0 0 p a rti <u tu 0 0 Qi P rH ■H&3 Cu (ti <1) tí 0 w d> U <D *H P -iH ■H •H a to (ti fti o cu0 H u M CU EH (ti P U CO (ti u u u -H o p p -H K rtiTJ £5 fti CU ■H (ti M 0 g S M P fti ü O tí u ro to o p rtí p (ti ü tí tí orti u H T> i—1 rti tí fti W (ti 0 i—1 d p ■H p 0 o _H 0 •H o to Ü 0 p tí ^0 >i tu Qi 0-H ÍH 0

to
fti U P d> Ü >H P 43 3 TJ ■H rH • * TJ -H p T í C0 p p ftí tí o <L> -H p 6 toü D •“■f *rH tí ■H •H & *r| (ti U o TJ a P 0 rH (ti p p •H t í iH o rH *H U] co CT* (ti ptí o ü rti TJ u 1—1 hq TJ H *H p 'd> ■H dJ P XI P O p (ti to fti CU Ü (ti P cu o ■H U pd) L> i> co <¡> P d) d> di o cu W P 04 tí o dJ Oj p d)

§'
u Oj O tí > d) 4H rH uü X

d)
M £X co M Ch X! P P ■H to W Qj LH tí a p tí 1—1 Qa o H Cu i—i tí•H [r] 3 to tí U x¡ tí w ü — V P »H O d> ftí 0 ,-K o 0 d> <u ¡#¡ p (ti g d> oco 0 <D -H < d> <u rif rH O CM O T í Oj rH ¡>i p u ü CM Q) Ü fO to d) a u ■H TJ Ü

A A A A A A

W
Q

«  O  
Q  g

>g
H

i
Ha
w
Q

§
W
Eh

T í rtí tí
co (U 'O cu
o <U P ■H . >i TI
co - n 'rti • u (ti
<L> (ti co (ti *H O to
Ü N i—i \ tí ü ití o
0 -H dJ (ti ►H tí d> p
p T i Tí TJ >i TJ to CU co u

iH Qj tí (ti P a u ■H d)
(U ÍU CO tí VC O i—i 0 T í >1

T í to P \ iji 3 O T í o
o a. rti ■H nq i—! o <u rH p

4> rH rti P CO O CU T í d) dJ
i—1 i J (ti Eh k. T í
X> d> (ti P H tí o tí tí <u
(ti T í N rti O 0) p O CO Oí T í
co tí tí to tí *H CU
tí O ftí tr» p H m ÍU u TJ (ti tí
O ■H ftí ‘H P rti O •H rti rti Q a 'O
a O d) CO ü Q a P TJ •H •H
to -H co tti tí cu < rH ■H Ü O
ü> u tí o ■P H d) rti > *H P
p p cu to u CO ü tí > *H P O

cu s . ■H O rti cu P P <u
to - n d> (ti tí to cn i—l U (ti •rn
w dJ T í rH <D rtí < a rti CU 0)

A A A

tO
o
TJ 
<ti
ptí O 
<1) tO ü  

•h  <u -h  
M -H  g  
O  (0 "

a)
TJ

10

CO 0  
o  co

•h  nj nj
Ü4 H  <U
O  P
M (U ^
&  xs

acó
a *.o u u

•H tí d)
ü  -Hn) M totT» CL (ti

J j
CO O
<D P1 jQ
>  Otí —  M

"rH tH P<

s
CO 0)

to 

O 
co TJ 
O  -H  
TJ tí (ti O 
t í  P  O tí 

■H O 
ü  O 
fti
iH tQ
d> o
P  -H

C0
o 
Ü  • H 
M 

'O
a)

o 
(0 
p  
p  
ü  
tí 
o
U  CM

t0
O

i— I
co 
(ti tí 
B  O 
&  u

■H
Tí u¡ (ti O 
P  TJ 
( t i  (ti 
a  s=¡

o
CO *H
O ü  
>  fti 
d> fH
P  d) 
t í  P

tí
CU

rti 
CU 
P  

10 'ITJ 
fti

«—I «H
QJ

<U TJ
T ¡

CO
(0 rti
O P 

T5 3  
’H P  
tí rti 
CU tí 
p  en
tí -H 
O  (0 U (ti

3  
-Q 

• »H 
O P  
CO P  
P  tí 
3  O  
ü  U  
tí
o  — . 
U  co

tí
0)

rti
t <U 
10 P 
(1) '(ti 
P
tí r—J
CU (1)
Ü TJ 
O
TJ 10

<U
QJ p  

XJ O 
T5

tí rti * 
O  CP O

co
U P(ti 10g <u o
P  >  tíO tí O

Un -H U

PJ
Oí
)S

O
fcH
¡3

§

5
¡25
O  
o  
w

s
o

ni
P  >i 
PO tí 
d> O

■O -H
<D (0 

tí 
> i 0  

P  
d) J< 
U  (1) 
P
TJ O 
tí TJ
O
O  10 

O  
-  P  

(TJ ü  
*tí <1) 
a> >i 
co o

‘H P
o  a

y)
o

<o a
3  
ptn tí 

d)
O

(ti
d) CO d)a id n
10 P  '(ti 

3
P  rH(ti ro a)

•H t í  TJ
utí -H O
£U CO ■(—>
P  aj (ü
<ü X3

<H 10 (fl
(0 (Q M
tí .-f P
ns
M CU <D
P  TJ TJ

(U

«
CU

TJ
rd

TI
■H

-i-l
&
rtJ
tO
tí
o
a
co
0)

* CO
O  rd
10 rH  
M
3  0)
O  gtí 3O CO
o  <

tí
'O
■H
p
CO <T5
a> h

<D
a> T3 
TJ tí

<u
^ 1  *rH

£

co tí 
O  Q> 'O

TJ *H rC Ul U
o  oj
ü  3  

■H (H 
ftí 
>

U 
% 

g
CO 'd) 
O TJ i-i (Ü d) cr d

o 
tí
H tí TJ
cu d>

O TJ 
U  rti

U d) 
r?. T í íti »—I 

tí
O (TJ

■H O
U N
D d>
P  iH
’H  XI
P  03
co Ptí co

TJ t r  D  cu H  -H *H <D

£> <D 
O  rH
en

d)
<D 3

d) co co 
ro d> (U 
Q< rH *H

•H (TJ Üü tí 
*rl 3  
P  Xf 
M
rO M

tí
fl3
P
V)
tí

A A



<fio
H
W
Hs§

tH

w O p §

>s
H

iHQwQ
<

1
W
H3

tí (ti 0) (tio *H p VI íti en 0 en v <Uo P 0 tí d> i—l 0 to d) M (0 M
0 T3 a> i—l p H tí rH O o '(tití P 0 u •—i rti rti -H d 0 , CU d) TJ TJ

rú
0) (ti en o 0 P ■v ü 'H n (ti (0 (ti i—i
p e rH 0 TJ TJ ü P w Q) tí U tí M o tí d>

Cti
tí (ti 'tí 0 Iti 0 (ti tí O (ti :l: co O TJ4) c -H ro >i O to TJ • * 6 (0 o CP *H ü d) 'O d) ■H•H P a> u & O tí tí (ti O •H to M 0 u o M

O ü P co rH £ i—l O <D U •m tí P CO 'íti ñ tn rti rtic 0
a)

»* a» (ti (ti Qa <ti en (ti O d> CO O (ti tí i—l tí tí0 \ (ti £ <ti tí ü 0 tO -H (ti O XI a d> T> rH 0 O d> ■H 0p !>i D •H 0 T 3 0 TJ 0 u •H (ti e rti > tí (ti d> g U U rH uw co D1 P u -H i—i u íti ü a h rti Q) tí 0 tí T3 0 04En •H O 0 OT Vi a> V u p C P U H *H u O u tí CO •H H
¡z; tO T5 to p V O 0 0 o •H <D d) 'íti *H M CU O Ü ítiW (ti rti 0 rti rH tí 4-1 tí to ü W -H T3 d) «H tí U rti tí P CO p
>H P tí P 0 O d) P M M TJ a) <H CU en Iti tí 'O , tí -H tí
£> (ti Di o r—1 > £ P 3 tí d) tí (U d) •—1 ■H *H u d> T3 O
P1 i—1 tO -H i? -H a rti 0 '(ti > P, '0 • tí c T5 tí tí d) rH u p > ■ ü
U O U > o 0 •H tí M -H —. ¡* ■H CO HJ cu 'O 0 u a íti <u d) O 0
X sti <X (ti <D tí rti U 0 d) tí w d) U 0 -H H •H ■H *H a 8* (0 (ti
w P N o 0 ■H rti U a Eh rti u 10 (ti U U U •H O u uSw' (ti 0 *H (ti rC -H P U P cu s H U iti ü o tí u íti en ü p 05 p íti

P TJ rH -rH O P rti tí ■H rH -o rti w rti 0 rH o p -H D ü o *H O *H 0 to O 0 p
o O (ti U <v (ti P CU 10 d) -H ÍH P Xí TJ -H rH T í ’H p TJ (0 P p (ti tí oTJ rH t0 -H tí p P •H ■H P TJ to U í=) •H iti ü o T í U O i—1 rti M *H TJ i—1 0 1— 1
(ti (ti 0 O (ti 0 O xJ P 0 0 tí ni TJ i—1 •H M 'd) *H cu H XI H O P (ti (0 (0 di u ítien > C0 0 P T í *H 0 0 > (ti ?tí a> U <D w u Oí tí ü d) CM 3 CU a U Oj 0 tí >
0 P Q. t0 U P 9* rH 0 rti ü X M u (0 (0 a  <w £ tí M tí rH
■H 0 p tO tí 0 O y tí P o CJ U .— . *H o — , (U (ti O __. X O O <D d)

C0 o 0 ■H T> tO •< a) P 'ro iD T5 <3 rH O (N O T í PU tH >i U U u CM d> •o Ü TJ co

A A A A A A

tí
<D

0
p
tí
0
e
P
rti CO

su
0ea0 rti

0)
P  _ D1 T>

0 0) Tí
MCTS
tí

O
Q) H  (D -H3 "O c

H  U ítj -rl
0  -H  'O & „

P  -H O *H
tí P  >  T í  U 
0 cti -h  en

O-i P  i—I ’H
u  <d t ¡

Ph

-  íti
c  tí o
O  >1 flJ o , o  2. 6 
to to D1 ra
fl) O - H  U 'W D1H 
O P di r-f
P  rti g  0

U -H TJ

CU • • O en co
TJ íti tí (ti x: tí 0 0w (!) o d> O u rti CU íti en a T¡ TJ

0 tu P -H • TJ to to a) CU p >i 0 P íti tí to tí rtito -|—i 'íti • O (ti O O co en p cu P íti p U n T í o 0 0 '0 T í<u íti to (ti *H O to XJ 1—1 O O cu TJ 'iti l CU u tí •H DI tí •H ■H Tí -H •H
u «H \ tí ü « O (ti Ti u T í co p 0 '0 *4H 0 i—1 P fti to u co
o •H <U (ti -H tí d> P p d> (ti -H en i—i 'Iti - n •H vH 0 ■H CO (ti P o rti p
p TJ TJ T5 >1 TJ co d> to O tí p tí 0 P rH 0 <U P 0 CO ü íti XJ 0 rH P u P 0rH Qa tí (ti P Cti ü ■H d> d) XI O x: 'O (ti TJ TJ rti tí rH tí 0 to 0 rti Di -H i—l >

<U <1> CO tí oí O rH 0 TJ ►>1•H 0 ■H u CU co *H i—1 d) CU >i 0 a íti P en 0 d íti 0 -H
TD to P N Di < 0 Tí 0 P co U CU p Iti tí tí to U T5 p en u 'íti tí 0 TJ en MU > P tí

o a (ti *H A i—i ü d> i—1 p O rti JH £ O Cti íti fti 0 0 X 0 p O T í tí o TJ 0 D* D
0) 1—1 aj M to D d> Tí d> <u a P rH d) en Di u P P TJ rO U 0 p r—1 Oa 0 i—i rtirH i P rti ** TJ tí rti CU TJ d) •H tí P P CU P iti íti 0 to >i *H ü 0 i—l rti
X) Q) (ti P M tí O tí tí aj 'O N u U T í co O P *H CU P TJ 0 -H tí TJ 0 E . tí < TJ rti •—i
(ti TJ N (ti O Eh d> p 'O to a> TJ ■H ■H rH tí rti o ü ÍCJ O P TJ 0 tí TJ O Di p 0 0 T í 0 tí
co tí tí to tí •H di U TJ co CU rti P TJ tí en X3 T í 0 tí -H O tí ü íti en en 0 rti
tí O (ti I 51 p *H co a> U ra oj tí (ti tí O TJ > (ti rti >1 Di p •H tí íti 4 U to 0 to -r i co P tí TJ (ti cu rti •H U
O -H -H p rti O ■H (ti cti a, 'O Di P Ti • iti a tí -H P P '0 Di 0 0 p fti íti 0 cti 0 0 •H Oí rH •H u N
a U <u (0 ü Q & P Tí *H ■H ■H m •H en 0 O 1—1 CO u P •H -H to *, P 0 Xi co i—i ■H en ‘H rti U p 0
Í0 ■H to (ti tí d> (ti i—1 ■H ü O P 0 tí 0 TJ en en ■H Iti íti c tí U P p íti U to Iti JH Xi 0 P u tí tí p i—l
<3> Ü tí 0 P IH d> íti > ■H P to p CU •H rti O O ü p 0 0 (ti en P «tí 0 CO Iti P P 0 0 i—l 0 ■H P iti ■H Xi
P P dJ to ü co a c > •H P O d> 04 P CU > ►—I > rti 0 u u B (ti ü 0 >• tí «H P U Di > P X3 P P (tiQ> \ ■H o Cti d) P P d> > tí 0 d) r—l X! en p > tí CO 0 rti tí 0 ■H P •H en to P
to - n <u (ti tí CO co 1—1 ü (ti •m tí O P P -—. P CU íti íti tí 0 tí 0 •H p P 0 0 0 en 0 P tí (ti P tí tí to
u 0» TJ rH cu < a >i (ti CU d) •H tH ü a a cg tí p ■—1 ■—i (ti ro <4H •H u Q a  p TÍ TJ 0 < TJ D1 D Oj fr* •H 0

A A A A A A

W
P!
Cu
s

o
£h55
ñ§

o o
X. u
f >
w >
a H
w fX
u Oj

CM
I

CM

ir



"2012-A ño de Homenaje ni Doctor D. MANUEL BELGRANO "

Universidad Nacional de Moreno
3 9 8



398



'2012 -A ño de Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO“

Universidad Nacional de Moreno

i
o





4

''Jl



"2012-A ño de Homenaje a!DoctorD. MANUEL BELGJLWQ"

n t
Universidad Nacional de Moreno

COO

a

M O Q 8

3
HU
5
HQWQ

8
i

c nj <ti G
0 0 ■H rH d)
ü x: d> P co

u T3 td <1) a> rd
G (D -P TJ G P d)
<L) p 10 ■H d> dJ P

(ti P <D 0 CQ 0 XI yd
G T ) *G P <D rd

tti 0> id <D ü p co i—i
■H 3 G > •H G d) <D
u U (U •H O d) 3 d> TJ
a 0 G G P g O1 TJ
d) V CD rd <D 3 0 d> p P-—. p 3 *H Tí ü *n 03 co O rd

Cd (0 D1 P OJ a> i—l <d *H G
H -H O O CO P í-l 3 TS G *H
2; CQ Ti 10 p 0 G rd i—i u rd *H <—1
u 03 <XS d> OJ G cu P a> •rl TJ g a

P G 3 cu u G P ■H 0 *H
D fti tn O rH e 0 0 G P !> TJ U
P] rH co *H (ti TJ U d> rd •H to
O 0 U > 0 a  p i—i rH
X 'ÍTJ a tti a> G rd w rd rd U d) T í
w P N •H Eh p ■H rd

fti d) ■H (TJ p u SS rti U G G O
P TÍ <—I •H • (ti G W P G O >i <D a

0 0 rti U ■—1 p a> O d) •H g
'O 1—1 to *H G rd •H •H D t—1 •H (0 (0 D1 «j
(ti (ti 0 U rd P T» P P1 id P d> O *H u
en > (0 d> P 0 cu a> O > d) 4-1 en 1—1
0 p to Xi p a  x a O p a  <h
■9 d> 3 10 G <d u Cd 0) *¡ Sh rd g cdSí CO ü Q> •H rH 0) co cu a ü TJ

A  A A A

d) co
P4 P CD(0 o O o d) to G CD CO Tí\ G *r~i m >i TJ i—i G Tí d) rd TJ d) id G(ti d> (ti D O rd d> 0 CU p CD rH P "0 '0>i co 1—1 Xi Eh a P Tí Tí > to (ti TJ dJ G to (ti ■H ’H

0 rd H nj U d) O to rH • TJ O O CO rH i—1 Prd 0 -r- » d) d) EH -H to CQ i—i ■H rti 3 o to (ti •H -H (ti 3 o ■H to (ti<H TS rd Tí p to >i TJ N 0 i—i a  rH ü co O CO a  rH ü co X? 0) rH
rd X3 'id \ l—t (ti a (0 0 •H p a G G 0 •H p (ti en

d) P rd CO rd (U nj iH P • ■H d) 0 P (D P 3 ■H d> d) p d) P 3 co d)TS Ü P o •—i Tí TJ ■H co d> 3 0 3 3 P a  t ¡ P U 3 > P a  t i P U G (D TJ
■H +-> 0 d) rd » U O P co & a* U 3 G O1 (D 3 G O TJ G

di TJ -H TJ G G CO G rH G (ti p d) d> 0 CO U 0 d) rH cu o co U 0 a d)rH <D P O '0 s d> d> G 3 G >1 0 Ü i—1 0 U co >1 •H
rQ *- TJ u (0 -H -H O P rd tn ü G o O to TJ co G CD co TJ CQ CD g .
(ti G xti \ 10 (0 n tO co •H G d) •H p 0 -H d> G d) d> TJ 0 -H d) G P 0 0 TJ
co O G p (ti (ti •H fC *H 0 dJ to 0 u a  ’O G G d> 3 TJ G G d) G U rdc -H <3 a P > M CO U P rd u rd rd rd <D O rd er CO rd CD 0 CO P G Tí0 U -H i ¡3 o P u rd *H G a Cn d> G P •H (ti a 0 G P •H «ti rd CD d> *H
a rd u 0 P co d> o tn rd co G •H •H p 0 G 0 d) •H o p O G U d> i—i *H to
co P rd o rti p a  co id O ’H X dJ ü P G *H O (ti P O -m U *H O rd p Xi (D P
<D 0 3 •rH G 3 3 3̂ P Cn T í id •H to id u O en 'iti -H id CD U ü en ■•id d) o rH <D
p & i—i P Cn ü co co id a rH rd P CD i—i id *H P Xi >i id *H g Di >

rd rd O *H G O dJ TJ p dJ P > d) rH to rH rH P rd O rH co »H rH 3 d> *H
to i—l > <D CO O (ti N p d) co dJ p rd G T í d> o Xi d> rd P P (D O Xi d) CO d> 3 G
tu CD d> P (ti U 1—1 >i Oj a di TJ Mti Cu ’H rd P rH o 'O CM P a P rH 0 TJ rfj TJ

A A A A A

wP1 ru 
s  \ i en

cuEhí-0

g a
CC CQ

co 
o

ICNJ



”20] 2 -A ñ o  de Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO ’

O  ÍT-
Uiiiversidad Nacional de Moreno



ViO
En
Hüj
HD
CU

8

WQ

§

3
Hs
H
PWQ

gO

a) Oí tí 43 tn G
t í i—j i—i Oí P t0 VI 03 O i—|01 a> tí tí o CU P tí (tí -rJ 01w TJ tn 4) T í tí > 'rH 43 TJ TJ 03 tn O u ro o3 G TJE-t o r̂ f0 03 a¡ O H u tí! ro Tí cu u H "H i—i -#H Hc  s o vi tí■iH ■rH tí tn p  O tí 03 ¿1 tn rH p 03 +J O g tí<u w & tí 5-1 <L) H o (0 tí <D ítí -H (tí *H O o tn O tí tn Tí 'flj >i tí O ítí

L* K W 3 V) O TS £tí tí rfl tí tí U rH tí rH P 03 :Jj O O o s <1) *0 GO |D (U ra 6H u CU p P tn t r-H o 4) tn tí 03 i—i G TS *H <tí tí T í T í (tí tu G *H ’H•H t-1 TJ U £¡ g 03 VI -rH CM o i—1 tí ■rH 4-1 -H O 4J O (U rH cu (0 <fl í0 CU p O í-l G H r-Htí U 03 o d o vt 01 P a* 0 u 0> TJ -H tí H O G tí O G tí -H 01 'Ó 01 CUnj X G H 5H •iH r—1 <tí H 03 -H -H -H (0 tí P tí tí Fi ’H O tU tí CU <n O 'HJ G O CU -rH ■HP  td s0 0) £ 03 Ü 03 rd OJ ¡ ; TJ O P ÍT O tí -O oí ■H ü •H TJ 03 TJ 41 -H 43 oí X 01 tn G Ü-r! ■H tí] -rH 03 > > tí n3 d) tn tí rH tí g Oí -H tn tí -H U O tí u rH O 41 01 o 01 V)0) 03 U a O Ü N <Ü oo •H a> tí -H (tí P ■H 6 O, o 03 03 ü tí TJ £ tn ro 01 tí tí ■H tn n ■rttí OJ 03 0) X tí •<H tí D> tn t J Cu vi 0] (tí (tí TJ 3 tí P rtí <—1 G rH TJ (tí TJ G o tí r r  t iO) tí N w 41 •—1 OS cu 3 nj O o O: O O CT O rH TJ (tí O O 03 H 01 o tí oí -iH>  Md ’H o P «ti -H TI H tí -n o tí 03 > O O 3 tn 43 'I- ! P •H ■H 6 o tí tí tí O cu L> i—i O-r-í H TJ o tn ‘rH O OJ ü tí, rO & <u -H tí H tn TJ o tí CU vi rH O 0 03 u o n . n .
G H <tí <tí £ ■H O tí W P tí rQ £3 tí •rH tí 4> tí CU > G rO <u o G 01 G -H tí., tí (tí G M l=i3  o3 a) tí 10 <D O tí Q> <D t0 io K 03 0 3 03 >1 rH -H u a. 0) O -H P W aj rH 01 •• 1 rdtí tn (tí a  -M tí 11} -H T í M o O TJ tí u  tí U rtí tí cu tn G p ■—1 M rd 4J ü o
o tí VI g v: tn O) O H P tn tí 0J *“ * O G rH G tn tn 0J <u 'O G O, (tí Ü G 43 0! 01 tnTJ >H <0 O 'O oí 0) tí s 0 CU tí rH tí -i u O 03 rO o> TJ -rH O 03 "H CU O TS P ri i—f tí03 <tí CU -H p—1 'H Ti 0**0 Qí <u tí U tí VI Ü 4> tn <—i tí 43 G G O p > U i—| Ü G tJ* 01 ; ¡M 03 u O o V) T í o a) 'O 03 V) T í O oí r0 p o O <U vi n3 ai 41 01 G al G O OJ TJ utn 'ítí 41 Oí '(tí N tí tí 03 w O <L) tí tí tn ■H G rtí 03 rH tí (X G H P 01 CU "H 01 'O (0 ’H g <n G(0 > 1 T í u M >i O -H h (tí tí tí <ú o u O TJ TJ TJ O <u u G tí *H O tn H tí u tí 41 tn O43 G Oí •H ítí ü u O s n H <tí o tí Ü •H oí ro 03 ■H G o rO 01 G 03 U tí rd U (tí -H 03 Tí <u oTJ -H tí tfi G tí O «3 tí t ’j O <—1-iH tn -0 tí O tí 03 TJ p O 'O o > ■H ’O rH "H o 01 O O TJ rd tí O rH (tí tít—1 O O tí O TJ tí P <D fH p JQ tí U O tí •H Tí 03 O 43 -H G 3 H TJ O h' -H 3 P P Ití D. tn rd U O tí 3 TS 41 G*H Ej r—1 OJ <u -H ■H p 4H (tí O U P a> u M O O H tí i—1 4J P U tí (0 O U tí "H T¡ tí H H H u -H 0)rH -H ni T í o r0 p TJ M P1 Tí rH -H P -H <tí 13 tí ■H t> Mtí r0 tí -H OJ (tí G tí (tí •H o3 tn 03 d 3 tí tí (tí •i—i -i-4 > (03  o > tí Ü > tn tí <U <U o Hí W tí •tí T í te u 03 Oj H  0J O Ü P M 43 -H O O tí CM o G U u u tí > cu p •H m rtíP  (0 P U) a> U X M tí O '(ü a> tí tn t í  rH H 0} tí ■n 3 tí tí G G E tí j j CU'H ’H <U tn 03 cu O P Ü s y tí M tí tí TJ 0 ,—, tí 0) OJ G G G O (tí OJ t í 3 O H O -H O 43 i—i r0 O 41 tíE-< TJ ca a> H w CU u < <1) < rH ü CM -H 'tO 4) Oj «H a  tí TJ 4) nj 4) r í 4-4 P e <u ü CM 0) •n 01 ü > O CO 41 CU (tí Tí 'ro

A A A A A A A

oí OJ 03
T í tí TJ 43 i—l

c/> O rH a> tí TS
O O a> P oí T> ■o tn G a> o 41 03■H n TS «j tí CU tí H -H 0 'O H TJ <U tn tn rH U
O 1 S 'H (tí D p O o CP H H a> T í tí 4)

•H (0 H tí ü a> •H tí H u Tí 4) U TJ (tí V} tí TS 41 TJ 01O N tí O O tí > i ’O tn tí 03 <L> Ü -ri tí 43 0) 03 P >i o tn o 03 tí rd <n G iH
tí G 43 O -H <D o *H H L tí M-i tn TJ H ñ tn tí u o G TS tr* TJ o 41 'O A41 oj Crt U O O VI Tí (J U tí P 'H o (tí tí cu CJ G H cu O ■H TJ -H 03

•o *G (tí rt¡ cü O 'tí o ttí O tí rtí H P > rH 03 G o tí <u -O 4-1 tí O rH G 01 ítí tn O P
(U 0> 41 3 T í 0) -jj 4-J tí H3 — 1 P tí •H r i  cu ttí 4-1 o -n H ■mH tí -H O tí tí O rO tnVI 01 1-1 v> >i «. rH tn u tí o H tí 03 P cu 03 •H V CU tn U ÍTi G ’H OJ 3 O tí 01

H  G ""v Mu N o (tí <D -rH 0) a> u U u tí H (tí T í T í tn tí o3 r0 G OJ 4) (0 P > ■H rH
a> a> rO OJ lii p > T í TJ > . ■H -H H O O tí cu rO •H Di (U cu O <n tn "H g rO 01

'0 rH H TJ £31 tí <ü 0 H a) 03 P tí O O H T3 '• 1 O P 01 (tí G 4) G <n ■íD > P.0> 01 0J 1 -1 <13 tn r-H tí O T í —1 tí tí tí O TJ -H A  (tí r: 03 P 0} <U X OJ tn (U O Cn D o TJ CU D1
0) TJ a> T5 tí tí> ■H >1 OJ <V a (tí 'O o P <D tí (O tí tí V> M O 43 (tí tí o J r—i 03

rH TJ tn En H T í tí tí 0) Qa H H tí (tí -P ü tí cu tí tí rd tí 'ttí tn CU rd Ü CU i—1
Xi <n t0 H H 03 tí ítí tí 03 O o TJ O O OJ tn T í >i tí CU H :> ü TS cu H tí 41 T í rH tí fC TJ rtí
Oí O ai V tn E-< <ü O Tí V TJ H •H o3 (tí H o tí -H tr> tí G G G TJ U P rH tí 43 G TJV) tn •n 03 0J tí ’H -H ü O r¡3 (tí u o ti tn tí O > í ) H o O tí os 4> > , 4> VI tn o (ti
c  ai nj tí rH 03 t) > 03 tí (tí u £3 u H tí H 4) O H tí H I ü o V) OJ tí TJ tn TJ 03 43 (tí -H T ío  u N tí O Oí H (0 ■H 0* >0 Cn tí M -H tí Tí U u 4) TJ V) O tí VI o tí tn 03 O G Q , rH -H U -H
cu o -H P VI a  tí P ■H ’iH ■H Tí 'nj TJi tí m O O tn tí O ■H P 4) tí p Oí ■H O H G Oí •H oí Ü tí tn
(0 tí t j oí tí 0) 'H O ü U P O O 6 tí tí P  tí O G P 0) 03 ü 4H tn - n tí •H U G G P tí
a> cu G G tí P r—1 TJ 03 rrH in U rH Cn O rd O Qí rH tn tí (0 o G 'G 43 VI 03 (tí 03 ai g •H 3 03 ■H 4)
tí <D tn u VI a> M P U 03 cu a> (tí Ü r-H o oj u  o O O 43 (tí ai G Si ■H O P rO p P >

« tí *H es 'H O V) a> > T í 01 > P tí O <u tn O c0 tn (tí H Xi O tí ■H tn tn -H
tn O a  tn o VI c O 03 tO - n tí tí 43 ro tí O -H —  tí TJ — . O tí -H tí tí o3 tí 01 0 G rO tí G G G
W *H (0 03 u < a> U rH PU tu ■H H a> a  h di CM rH tí <r> tu 43 TS stí Cl a  p i—1 P < Cn 41 CU EH ’H ■H

A A A A A

—1

tx3

Cm
S
H
C0

O
E-i
¡S

Q

55
'O
M rt!
L> i O
f< O H
En u 0
S H 'O
PJ Oí e

O
txl Q

Q U
S

E

CU

O
í-'O

<Ñ



Universidad Nacional de Moreno

OH
HU1
Ba
8

CO ■ n T í 1—i rti <H fo rti o rH
<U V oí -H VI 0J tí a rH rH Oí
H 1 0) 0 <ti o fti o TJ 0 >1 -H 0 tíTJ
itf o tí tí 0) «j ftí •H i i o p—1 u rH 03 ■H tí Oí fH
-H 0 a co oí rd a> 4-> í■̂ tti u to tí o to t í tí. 01 TJ a tí 'O TJ O 03
U & to itf <ti tí 4J TJ tí 'iti tí o fti TÍ tu <u rti -H tí to TJ o fti ■H
0 ñ M H •H P U) to a) o -U tí <D o tí tí tí O O 0 O TJ tí U ai >1 tí
to m P U O Oí tí tí w CJ i—i H o ’H H TJ P o Qi 10 TJ TJ fti -H tí -H fti t í O tí

.> Ü 03 tí £3 43 ■-■1 0 o <11 o TJ i—1 *H u •H M-t -H fti to iti a> O íU •H i— I en c <0 U 03
ti} tíTJ <U nj O t í T í TJ tfl TJ — , ul 0) (X tí <D tí O a> t J tí O tí tí ■H <D CU iH rti o
fti r í O ■H -H iti tí ni m W ai -H 'O tí o iti m <D ta 0 'ni O <ü -H p M u to tti
•H l.l) O ni U rti O oj 0 > i 0 >—t (ti ÉH to U ’H o tí tí Cn O T? o> -H tí t í tí L> Cn •H O 03
U — 'H r» rti tí tí nj H tí íti o tfl u •H <U •H tí CU O tí V -H OJ tí CJ U) -H a> § TJ H
tí W f-H d> tn <0 u N 'iti rH H s P W <u tí •r*> ■H u U t í t í •H e S tn Iti 0> •m 03 P •H T í t í MU itf 'iti
oí (l> T í 0 >—1 tí ■H tí (ti re» O iti tn aí TJ <u iti O 0) rO t0 <ti t í rH T í tí 03 s & TJ tí TJ tí-H ¡tí H ai i— ( i—i ai a> tí ü b fti O JQ tí to u O o 0) o tí *H iti ■H itf O H
u u O iti O Oí oí 03 t í TJ O u> IH 'H tí nj O ■r-l 'H tí fti > O O d u tí M u H íti H O rH O ’H 03

ÍH TJ 43 ■H TJ u1 •H TJ tí -H i—1 O u ü CU tí & TJ -tí p O) tí 1—1 to o fti 03 H CU Pu O iti O TJ
tí n> (ti tí O •H tí oí U1 to a> rH TJ X t í t í ñ to u tí ■H tí 0] tí o tí to tí tí E  S >1 u fti
V tí] i-t 'íti O rti 10 OÍ u p O d; tí w íl) <u fti t í 0-1 '(ti o p 4) 0 -H íti tí Ü -tí rt 0 V) i— 1 tí

O t » CO *H nj P h Iti u t í 4-1 tí a> 0 -H TJ Q> CJ o <v > tí C ü tí u tí t í H t í (D -H O O o O QJ fti
o X !T i—1 tí co tí <D O a> T Í cu TJ co a 13 rH 0) 0 tí o tí tí< tí t í OJ to tí t í tí
T Í w O 03 ■» O nj a» •H 0) M w> <1) tí r—| M rd -H <D u o -H O 0> rH o nd tí P H tí Itf (ti -H
itf O h TJ iti t í i—1_ iH 3 £̂ nj k a> íti P . O tí V tí H O TJ tí co o U > tí u ■H iti O ' 0» p H Ü> to H
tí •H to o CU D 1 O rH O M •H -H en 'O O Ü <L> 'O d> to iti <u a> co U O í TJ o Ü tí 0> CUtn oí oí tí tn ■H xt5 X ■H íti tí <ti V) tí <y ü <D -H tí tí tí TJ to tí -H t í fti 03 cu ■H Iti tí to tí 1 tí 'O I—1 *H

'H ■tí n3 o  jq tí >T ü >1 •rH ■H fti M O iti ftf tí Ü <U o a> O (ti C.) Q TJ TJ ’H 0 TJ tí 03 03 C0 O íti Oí ftí a
43 4-t tí i— i íti co M u O -P P O +J tí M iti O 0 -H to TJ tí V •H fti O tí 1fl ■H tí TJ 03 O o ’H p t í to

t í 0 TO •H o O 'H o O rtj tí •H O ■H iti O H P (0 tí o rti -H P CJ tí iti •H o ul O O tí tí 'O <ti tí •H tí 0 ■H O
10 o H e ní O T ¡ TJ <0 t í +J <V wl tí tí tfl +j XI d t í o tí a> t í N i— 1 TJ fti O 03 4J t í fti CU co o 43 H TJ 03 t í ■+-I OJ tíí rH t J to

0 O H p« oí •H »—1 iti tí fti ’H ■M M O '¡ti M -H flj u o -U <1) tí a u •H a O O •H U tí •H TJ ñ tí <H O í to •H ¿Q V •H cu 'Oí to tí
<H 1—1 t j •rH 4J U ¡ti tí O p P ’Ü M <U ü tí a> TJ i—i ■H tí -H a> X (D rH ■H tí ■H U 'Iti fti 10 íti fti P iti X 0> > íti t í t í 0) 0 p
P *H P U CO tí > tn & o H 4J QJ > <1) > 01 w tí 04 TJ <ti (U w fti U CU i—1 fti Oí O tí ü Ü > t í 4-t ’H (0 íti a w •H 4-1 P h u
t í tn t í tO -H a> O w ti tí nj M ÍX ’H rH x ¡ U 'ú> <u to o tí to t í i iH tí, tí tí O t í OJ 03 £3 O & tí
H CO ■H a ‘H t í V 0 íti o > y X tí ai <D o P tí u o ,— , tí■H rl .— , 3 Q) Q> X! O H 0 0J tí U 03 tíH O tí cti o

O w T í Oí O oí íf¡ a , u u (D a> d TJ T J 3 < rH a CN Mti cu (X  H-Í T J CvJ tí M T J ro 03 ■n <D u to >—i a fti T J '«ti U o Cb U

A

<u 03 to <ti
to >1 TJ I>i tn T í o (U »H
íti to OJ fti o u TJ
H O

to
o

r— |
O

■H
TJ ■r\

t í
tti
H

T i
itf

t í
'O *H

Ü3
TJ OJ

O
<0

H
£ H to

03
H CO

iti
O

OJ t í tí U tí O O O fti tí -H 03 TJ t í fti '03 01 OJ fti N
¡ J T í t í 'O 03 ■H 'O O h t í tí O 0 O T í fti to tí N TJ TJ T í 03 ‘6 rH 03 03
o

OJ lí ■H T í U tí nj ■H 0 tn 0) -H -H iti t í O to O •H íti íti P iti fti -U to tí H
C0 TJ tí L) tí 03 t í U itf H •H M-l cu U e to P Ü o t í ,— | U t í TJ r r  t í tí r í tí o 03 'O Xí

Ph 03 o iti tí 1 O i d nj U tí O mH o itf tí OJ tJ tí H a . o fti fti fti ■H -H 03 fti 01 V -H iti(l TJ wl u tí O fti - n ai itf u tn 4J o ■H o tí OJ O '-l-i d u <U tí *H tí co tí tí O itf crt D 4J<r íti O <ti K *H •H N cti 03 N 03 03 -H iH itf (ti tí •H 0> M-f O -I- i *H 'H tí tí U} -H ■H 'O tí íti Di <3 O u 0 nj to
W TJ a tí *H H TJ O tí aj tí to tí O *n t í 0 tH •H 03 tí u o Tí 03 to O XJi tí O i—1 t í ■H 03 CU O -H « d □ P Oí
[•,; •H p 03 fti tí tti fti tí H rd s '<ti en 0> CO ’H 'O to fti itf tí a> Oí >i t í Ph fti t í > ■H tí Ü 3“D ■H i—1
Q > tí

rtf
03 tí O P ítí 'fti 03 ’tí fti tí a> t í 03 u <13 co tí rH tn >i OJ Ph 0 tí •H tn to -H O Oh itf o tí fti 03

•H en TJ 03 O ■—1 0> T í Oí iH H fti >i > <L> rtf TJ t í íti p ■H O -1-3 CO rti (ti 03 U 0 tí 01 tí ’H tí t í to 'Oí > P
<

tí a¡
03

tí Ü fti iñ H C0 0 o tí ^H tí ñ V fti t í CO 03 * Oí to Oí t í > to to o tn tí» t í rH tí > 1 tí O T í OJ &
Ü o tí 03 > tí 03 Oí tí 0J TJ tti ■H tí tTi •«O to & t í to M U 03 fti M -H 03 'H tí Oh tí 01 O ■13 rH tti

10
iti 'rtf i—1 en 03 03 Tí H 03 TJ d Jtí fti O rtf -H 03 ■H o M 03 P d fti t í 'fti TJ Tí tí to Oí fti rti T í t i tí ■H O 03 H

►Q o Xi to (O 03 03 íti N ■—1 'H O O T í ü -H > ü TJ 03 -H p M >i u 01 Tí H Ph 'O B tí < Tí fti
&a to to ■—1 rti tí t í >1 03 03 fti 03 Oí \ 10 Tí •H O tn rti tí fti P CS tí tí V U t í H O O tí tí to Oí •H iti Oí tí TJ
p rti rti 0) to 'O tí Tí ’|—i <n TJ *n «ti rti -H tn TJ tí o ü rti tí tí t í •H O O tí fti a) O to

i 1
o >i <D > i 03 TJ U tí to to O rti

s i—1 tí TJ tí ’H a> tí rtf t í fti t í ■y n o tí <1) i— i •H > ¡ti 03 ■H í u O to <u tí T í U O u to TJ TJ iti O íti 03 Iti "H TJ
Q P O U rH 'O to N O to N tí 0 o TJ P t í o tí itf fX tí to O tí tn tí rtf O tí fti (ti o N •H P h H ■H ü ’H

a> t í O CU fti r, rH O *H o. O ■H t í trj ■U iti *4-l (O -H P itf t í Oí tí *. t í 03 ■H o k. t í O tí i—1 tí O) M TJ tí -H O -H <ti U P tO
G o fti ■n to t í U co TJ to t0 T í iti tí 0) Ü t í O -H ü to to aj tí t í 0) iti ü 'f-i co ■rn fti tí 0) tí -H o 'H t í rH Ü CJ tí tí t í tí

P tí m 4U t í 03 P Oí t í a» Oí t í tí tí tn 03 tí tí CU O o O o t í O t í *tí a» to tti <ti *tí 03 H Oí 03 Ü t í > -H rti 03 ■H P itf ■H 03H Tí en ja tí 03 tí u u OJ tí o 03 o> Ü 'H ¡>i 03 Oh OJ to u tíl > 'itf ÍJ a> íti 0) >i tí tí! OÍ tí 01 iti B -H 0 fti *H t í tí M-t t í t í t í t í >
H tí ■H rtf -H itf 03 o tí o tí ’H tí tí O ■H 03 V <13 to o Iti (0 íti to u 0) P ,Q u rH t í tí tí tí t í H w tn -HU O to t í to t í •— 1 ■ n tí a CO M CU tn O ’H tí tí fti fti fti ,— d ■—[ — o S-l -H M H <0 tí -H t í t í tí to O tí O U O O 03 fti U tí tí t í
rií O itf t í 03 O a , 03 cu (ti w a . iti itf y Q a  o i - l H rH r— 1 t í 03 fO T J ■■(tí Q CU t í H tí Q m a» 'iti a tn 03 o tti O < CU PM EH *H •H O

A

Wi-qcus

§ítí
D
E-»

53
O <
H o
t > H
rtj ilf
i ) 'M
H H
s S
E tu

M
CJ O
u

ir>
o

CM
i



coOM
HW
H

a

wQ

H
3
HQWQ

O G 0 td0 co O -P w fd co 0 co d>
& p ü 0 G a> rH ü to a) M co u

0 § p 73 a> rH -M u G rH O O 'fdrti U G Ü i—i fd rd ■H * p 0 d> d) TJ TS
CO

TJ u c O) CO 0 0 P T3 u •H TS fd CO rd iH0 rti -P 0 TI TJ u H co 0) G U G M o G CUOJ G rH Ü G « a) fd O fd G O nJ O to o TJ•H 'O 0 (ti 0 rd >t o to ro B « ü Di •H Ü di T3 d) ■Hu r-H *H P & o G G fd O to U O M u ÍHc
co

u G 0 U ü 00 r—1 e rH O •n G co 'td fi rd td0 (ti 0 T> G o fd fd CU (d tri (d O oj VJ O 03 G i—i G*i—1 0 N 0 N 0 <13 (1) G o Q> w •rH td o a a> TJ rH o O (U •Hu TJ ■H O 03 -P >1 P •H TJ o •o 0) u -H u fd g fd > G cd 0) g U M i—1rd i—t TD 0 co O1 P -H i—i fd u 04 u fd 0) G O G T3 0 Oíg "D nj rd p •H O O CO co 0 tt» M ■P G -p u M •H Ü O u G co •r|di -H 0 P 'fd 10 TJ CO -P O 0 o O -iH 0 0) 'fd •H U d> O ü
g P tP ftí 0 0J d 4H G CO U co *H TJ 0 #H G Ü fd G 4-) COo n3

(ti
(0 fH p G P 0 O 0 u H •a <U •—i a) 10 fd G MD . G *r|TJ Fí 0 0 w «J D> O rH g P P G p d) G 0) d) •—i -H •H ü d> Tí(ti p rH a  T3 Eh i—1 co •rH {? O, fd u 'fd > a 'O G G T5 G G d> rH U P >P x:

'íti
25 0 U > O ■H G H •H !X •H co 'O <U 'O O h Cu fd <D d) o oDi CJ 0 P H 'rti a fti 0 G cd P O cu G U 0 U a) •H H •H *H cu co

0
0 EH P TS ftí ¡H P •H fd U & P EH rd n U CO fd u U ü •H o £ u¡3 ftí G & rd 0 •H rd P u p <D M u fd O O G u íd ___ CO . ü 03 pTí co DJ P CO •rH P1 P TJ iH -H id G *H rH T5 fd W fd o i—i P p ■rH p u o -H O *H O co U u0 O O i—1 U O rtí U p 0 CO 0) -H >H +j P Tí ■H i—1 TJ -H p T3 (0 P +J 03 GO rH D i—i •H CU X rH 10 ’H d ■H •H U Tí U1 ü D <d ü O TJ a U 0 i—1 <d H M •H TJ rH orH fti Tí •rH w O ü (ti Tí P Q) O G 1̂ 73 i—-i ■H u 'd> H Q) M £1 u O P td CO fd (Ü ÜP •rH U > D u > 10 0 -P 0 0 > (TJ <G a> O a> [¿i M O i G ü a> to P 0) CU ü O G4J U x¡ -P CO o P a CO P a •H a> fd u X u U rH CO 10 Cu m g G Q. G 1—1*H O w 0 co ■H a> P (0 g U k G u 0 w ü ___ P •rH o ___ d> 05 O ___ X o O ÍUEH 10 en 0) TJ co U a> ■H rt¡ 0 'fd ID T5 < i—i ü CM O Ti P4 1—1 ►>1 U Ü u CNJ 0) •o u TJ

A A A A A A

G
<ü o rH G

•H d) aj
G TJ

•H -H (U
U 6 M p ftí
C o (tí G rH
aj TJ G d>

-H •H 6 (0
U G H rH c M
<D O >1 <U cu (tí (tí
a •H •H •H CU
X <n to G U p
a> üj o a> Wl u *n

i-i Cd P •»H ■H ¡tí
G o i-i cr t j P -H
o M ai -H M Cn
u CU O H O nj <U

a  a  a  p
H (tí G B ; i (tí
«J rH <D •H ftí
P ü O P
G a> <U <D w w
O TJ ■P P i—( M cu
0 G cr a> P

o <U TJ u 0) G
nj co G TJ 'O
M u <ü U) O ■H(tí •rt <tí TJ O u o VM u «—1 <tí M »G (tí
O M P TS a> G Q> O

rH aj u •rH XI OJ tn ■H
CO •n ■H > rtí ■H tí
> O) P ■H V) (0 TJ 3

M ■P <u S0) ■—1 <tí U a> JH rH o
w 0J cu <tí T3 xtí d) Ü

A

d) • « to co
TJ td G rd G o 0co QJ O 0 O >1 0 (ti co cu TJ TS0 a> M -H * TJ (0 10 4-> >i O p 03 G CO G rdto -n 'fd ■ O O o co co td P Ü p TJ 'O 0 0 'O TS<u fd co 03 -H o to TJ rH O 0 i 0 Ü G •iH Di G ■rH ■rH Ti ■H -Hü N 1—1 s . G Ü »G O (ti TJ Ü to p 0 'O MH 0 rH 4J rd to u too -H a.) rd ■H G 0 P •P 0 íd -H ■ 0 'fd *r"i ■H mH O •H CO rd P O fti PH TJ TJ TJ >i TJ co 0 (0 O G P G P rd rH P 0 to u fti XI 0 rH P u p 0rH a G fd

ce
P fd U *H 0 0 A O 'O >H rti rti G rH G 0 to 0 fd Di •H rH >

d> d) (0 G O i—i O TJ >1 •rl O •H 0 to -H rH 0 0 >1 0 a rd P CO 0 B rd 0 •HTJ co \ Di < O TJ o P co U -p rd G u O TJ -p co P 'fti G 0 TS co MU > P Go a fd ■H •—i U 0 rH p O fd B O O fti O 0 *¡ 0 P o TJ G o TJ 0 D1Dd) i—i fd u (0 b 0 TJ 0 0 cu p rH fd co Di ü co TJ CO u 0 4-> rH cu 0 rH (tii—J \ P 0J EH ** TJ G rd 0 ■—i 0 -H P 0 p rti (ti 0 10 >t ■H U 0 i—1 rd
X» d> 0J -p H G O G G 0 'O N P G O TJ CO G •H 0 p TJ 0 -H G TJ B . G rtJ TJ (ti rH
fd T3 N Oí o EH 0 p 'O CO 0 TJ •H •H 0 O G 0J O O P TJ o G TS Ü Di p O O Tí 0 Gco G G co G -rH 0 ü TS co TJ -rH <ti P TJ ■H TJ O G -H O G U 0J co co O fdG O fd Di J-i i—i W 0 U TJ rd G rd G o ü > cti cti Ü •H G (ti ü CO 0 C0 •n • co P G TJ (ti 0 rd ♦H u
O •H íG •H P <d O •H fd Id a 'O D> P TS fd (ti O. G OJ P O Di O O P íd rd O Cti 0 0 ■H CU 1—1-H U N
CU U tt) co ü Q p TJ ■rH •H •H <4-1 ■H co Ü O O •P •H -H CO *» -P 0 £> co 1—i -H to •H OJ U P 0
co •H co 03 c d> rií fu ■—i •H u U •P O G ó -H co CO •H ■H G ü -P P fti O tp co 0J P Xí 0 P ü G 4-> rH
aj Ü G o p H 0 fd > ■H P CO p 0 *H G o o ü G O 0J CO P fG 0 co 0J P P 0 0 rH 0 ’H P rti •H Xí
M M d) co ü co u G > -rH ■P u 0 P a p > Cti P O B 0 O 0 >i G rH 4-> Ü p D> > P A 4-) 4-J rd

tu N *H o fd 0 P P 0 > G o B 0 rH B P > G to O (ti G p 0 •H P *H to CO P
co ■ri (U íd G CO cn i—l U fd ■o G ---s O p O p 0 O O G O *H p P 0 0 O co 0 P G (ti P G G C0
w d) TJ rH 0 < CU >» <d to 0 •H rH U a Ü OJ G P o ro U a Cu -P TJ TJ ü < TJ D1 D di ÉH -H *H 0

A A A A A A

WP1dia

oEH

Qrfj

ooICM

%



DE
PA
RT
AM
EN
TO
 

DE 
HU
MA
NI
DA
DE
S 

Y 
CI
EN
CI
AS
 

SO
CI

AL
ES

ñ

"2012 -  Año de Homenaje al Doctor D. MANUEL BELGRANO"

Universidad Nacional de Moreno

U)O
IH
Hül
H

8

<U 
TJ rH

a>
fd

-H
rH
CU to tí

u
id
tí tí

(tí
H

co
o

10 O 0 T í tí o ■o >i ___ ■*H O tnO tí tí <0 QJ TJ QJ -rH o rH ü rH OJ H 4) 01 •H
O o en a» m 4) ■H (0 U ••H TJ Di CO p (X 0) TJ rd O Tí TJ O cu
F:

<0 P p Tí P o fd fd M 4) <u rd 'H U C0 TJ Ü co —
p tí tO 10 (d 4-1 fi a» d) 0) G t-j tí M u O o O !—í M (0 4> >i cfd tí o <U tí tí 10 P -H •H T í H 'O o <ü 10 TJ «, T í fd -rH tí CU 3 QJ 4) CO P o tí

—1 Ü Ü
fd

tí CU •H O •H Tí rH '(d 0 » •H rd •H M-l ■H rd co fd <u u aj O U Tí tí (tí tí CO Ü QJrd tí o >tí <0 QJ 04 tí M O H O (U Tí M O tí u •rH tí cu tí O O Tí orl <H o
fd

■H <d tí m M id *H 'O tí •H tí flj Ĥ 0) CO o '<d Ü aj CJ g O id •H -rH M u ül rdU OJ O U 03 O aj n W U -*H 'O <U (U <U 0 > tn O Tf cu -rH U p p rd o ■A U -P Di -H o QJO •rH rd P 0 '•D > tí rd O to Ü -H Tí ■P > TS •H tí D, O M O •H 4) tí & U M Ti 'A 0) g TS Uw tí o u N MlJ i—i -H a> n •rn -H Ü U tí M P -H U g tn rd QJ •n 4) •rH tí CU P rH P -a) fd Mdcu T¿ tí 'H tí n tn «d T í OJ rd O 4) QJ to CO CO rd tí rH Tí tí 4) Fj rH i—1 cu p •rH O tí TJ tío u rH rH di CU tí rd o .Q H en co 6 4J QJ (U ü O o a> o M a  4) fd -P P j •H rd o i—i
n o (tí -P (tí aj P T í •H (d O H -H M M tí i—1 > O O g u *H U u rH fd ti TJ ctí g co u -rH aj
fd TS CU co -H V tí <u Ü (X M fr Tí P 0 id •H fd tí H to o rd 0) rH ■A CU tí > 1 O rd u TJ

X* fd P •H U a> to P tí 4J ti CO u rH -rH -H tí <u M o tí co tí M p CO n tí •rH g rdftí P Mfl tO 0 ) u tí O tí OJ 0) ifl tí V 0 <U Ü O ? <u o •H rd tí Ü d> QJ Md 4J rH O co 1—i U
P tn OJ a TJ u tí 0) -»H Tí a> Ü o <U > tí o O tí u tí O tí p rH P 4) -H 2 M tí fd u O QJ ftíEH VI H to tí ai u P t J co tí <u •H O to CU o tí 'O tí Qa tí ■P D1 CU 1—i QJ O ■H tí tí

O aj (d a) •H 4) B o <D tí 1—1 S-l rd •r| +J +J Ü O -H o cu ■<H O (tí XI 0 » P Ü O id fd -Htí cu t j •H H T í CU 'O tí <1) 2 ‘.H 0 U tí V) tí co Ü O p > Ü u -rH fd 1/1 (tí TJ tí O -H D» VI 1—1OJ •—- o CU o .— . K -H (0 'O o ü a> <d QJ id O a> to (tí 4) 4) CO ü a QJ VI CU tí ül U U dJ CUu a» P 'ITJ \ -rH rd tí (0 w a> O a> -r-| tí tí tí T í co Q, •rH u -rH tí 'Tí QJ a •H rd tí T í g ■o tí 'O •—1 -rl
0 EH Tí <0 P U -H -H FH (d a <D o 0 ) o tí -rH O O Tí T f -H O Tí M CU rd <U fd •H O CU rd Ü
Tí ¡3

to
tí rd ül P p Ü s P n rd o o ■H (0 T í w -H -M u -rH fd Ü M rd -H c TJ T í tí <d O rH ■H Ti tí to

rd ■H P o -H O O rd tí rti <d o rH ? to M o fd O ü 'fd TS O tí (tí •H O co O O M M 'O -H *H rH fd rH to O -H o
rH fc! O l~Í O Tí TS to P P Q> 4-1 Xi rí T í O tí <U -p N to O £ V fd O <U P -P rd O. CO O <D -rH > O •-i H O cu dJ co -rH T í co
O R *H a . •—i td p <0 -H -H D -H fd o O ■p ai U u -H M tí 0) O u ■rt u M •H Tí tí M rH ÍX CO ’A Q4 u n rH a , 'd) co M
tí PJ T í ’H

2
P O tí tí Ti M T¡ 1—1 ••H U •H cu •H Ti O ■—1 u -•H ü Md fd VJ rd id n (tí :< CU P tí H •H Ü ftí K p 4) O TÍ

cu (J tí U > tn u i—1 OJ cu U <U w U CU rd Cx] >i fd V o XJ i—1 rd Oí O tí Ü o > a <4-1 U •H U P -H rd ->H •rH CU Uu X -P to to tí tí fd P CU X M M 'fU a> w o tí tí O £1 rH i-H Cu U c O fd g to P ül Ü g O tí tí
H W c0 ■H ai O rd o > O w y :J tí H 0 ,— M ->H O rH M -—. cu QJ ___ y, O i—1 o (D .— M o -H fd QJ O O l-l rd O
Pl '— ’ w T í w Q j ü ü QJ <u < tH ü CM H '■íd di ’—i P* ^ Ü rd CU oj TJ ro QJ •n <D u c/í i—i CU >i T> TJ CU fd T í CO CM u CU O u

dJ co QJ to td
co TS O rd to tí T í o Q> rH
(tí 10 P U o OJ ÍJ TJ
—I O o O tí •H TS tí 4) O <U rd

3
oj

ül X rH -H fU P rd ftí ■o rH TJ CU to £ CO H co O
rj M tí U tí ■H ><0 tí dJ -•H OJ TS p rd 'OJ d) «j N

TJ tí 'O 0J ’H 'O ñ g >1 O P Ü TJ rd ül tí N TJ Tí QJ T í rH <u ai
o

QJ O rH Tí U tí fd -r| -H dJ ’A 'fd fd 4-J O to o •H rd fd tí rd rd p CO tí i—i
to TS tí U M CU +J O U H ?n O tí <0 tí O O tí H D TJ D1 TJ tí c tí O cu 'O

pj CU O rtí tí 1 dJ 1 tí (d O Xí o (tí rH P 0J O tí •H cu o fd fd •H •H 4) rd QJ TJ ■H fd
tu T í to u tí 'O rd •r~» id (d o tn tí O a u >—1 d> o p dJ 'O M-J tí u fU P rH C! CO M c O <d to U 4J

ftí O (tí *. ■H M N rd dJ N dJ QJ •H o P 'O -H d) T í o - n •H vH p p co (tí •H O P <d Di 'O O P o <d CO
CO Tí 9* tí *H H Tí U tí cu tí co u O -n P u CU •rH M P TJ ai VI U Di tí O tí Xí ■H CU a o -H Q tí o tí QJ
W
Q

-•H tí QJ ftí M ftí ftí H i—i (tí \  'fd D> 4) co Di 'O to (tí rd tí 4) cu >1 p , i fd P > -H p O ’H rH
> M QJ M O <tí Md aj ftí rd H OJ rH d) QJ QJ to O H Di >i QJ a  o tí rH 10 CO •H ü Dj (tí O g rd OJ
A Di rd T í QJ O rH dJ TS dJ rH 1—1 rtí > 01 TJ P P rd TJ ■H O P co ftí (tí QJ 04 tí ai tí H tí P to '4) >

<
P oj tí O í? CO i—i co QJ U tí g ■A rd P to a> X aj VI aj tí > •H o Di D 4-» i—1 P >1 tí O TS CU D 1
U O n CU aj tí cu 4J tí d) T í rd -H P tí ftí to Di tí co P u cu id p •H 4) U o. P a» O ÜJ H ftí

co
(d •ni •H Di •. QJ OJ T í rH ai •ü tí <tí rtí 'O *H dJ •H a> p dJ tí tí rd P 'fd TÍ co to QJ rd (d T í fu tí -H O 4) H

XI o A to CO cu <u as N •r| u Tí P •H > u TJ dJ ■H tí P > . *H QJ T í rH CU 'O tí tí <  T í fd
w co tn rH fd tí 4-J >t dJ dJ (tí 4> 4) s . to Tí -rH Ü tí tí fd tí tí tí tí c T í ü P rH O TJ P to 4> •H fd dJ tí t !rd fd QJ to 'O tí

tí
T í •n to T í •n rd rd ■A co TJ tí QJ rd p o X5 -H o o tí rd cu o 10 >» <D cu TJ D G co co O <d

rH H TS tí •rH QJ rd tí rtí p TJ to o tí 4) > rd Ü -H 1 o u co 4) tí TJ o O O CO TJ T í ctí O rd ai rd H T í
r i Tí o O -H 'O ül N O Ül N P O O T í tí > C0 rtí cu O P co o P tn P CU <d o tí fd (tí O N •H Oj rH H Ü -H
LJ CU P O a (tí tí -rH O •A P< o ■H P CO » P rtí 4-i P 4) 10 ül P cu tí «. -p QJ •H O V P g H tí d) P T í tí •H O ■H fd U tí coM O fd *n CO P rd O co Tí CO co Tí (tí P QJ u ■P O dj H c0 to 0 p tí p dj (d u >+4 <0 •n (tí tí fd p ■H O •iH tí rH O u tí tí P p
> tí tí rd QJ tí 0> tí dj tí cu cu tí tí tí Di <u tí P p ftí O o rH tí O tí 'tí cu C0 fd rd ftí 4) u QJ aj g  XJ > •H fd OJ ■A tí (d ■H 4)H Tí

tí
Di .Q M d) tí u u QJ í-i o CU Di u •H >i QJ CU tí *P Pl > u u d) fd d) > i tí XI <u tí -H O fd •H P tí P XI P P >

H ■H fd •H (tí QJ o U o M ■rH tí P O -H •H U 4) tí tí ü QJ to o (tí Ül rtí CO U •—i P ,Q u rH M tí P p P •H VI to ■H
U O CO u to M >—i ■ri u CU CO p CU ül o -rH P P O .—. tí o o .—V O P •H p P rtí P -H tí cu to O tí O U O u QJ rd P tí tí tí
< c_> <d 4-1 dJ O CU <U Qt (tí a «tí rd u Q a  o 1—1 4> CO CM tí U u (V) TS '(tí Q fii p r—1 P Q 43 T í < D» d) (tí O « í P4 CU Eh •H ■H

WQ

•g
H

s
HawQ

A A

U
04

(X

h-3
D

Oh)
m
s

oH
-Oi-qoQo
EH

Oroi




